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IŠ LIETUVOS
Prigėrė

Birželio 8 d. Salantų v. 
Juodupėnų kaime, bežaiz- 
dama prie prūdo, įkrito ir 
prigėrė dviejų metų am
žiaus mergaitė.

Birželio 10 d. Keturvala
kių vaL, Vidgirių km., Kud- 
linsko Adolfo prūde prige- 

ažiavusios iš Ameri- 
audienės Magdės sū- 
Pranas, 5 metų am-

Pirmu Lietuviu 
Darbininkų Dienraštis 

(First Lithuanian 
Workers’ Daily)

Isei»a Kasdien, Apart 
Nedeldieniu
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Darbininkai Visų Salių, 
Vienykitės! Jūs Nieko 
Nepralaimėsite, Tik 
Retežius, o Išlaimėsite 
PasauKI

S

kor 
nūs. 
žiaus.

Birž. 14 d. Eržvilko vai., 
Rudžių km. gyventojo Moc
kaus 3,metų amžiaus duktė, 
bežaizdama niekeno nepa
stebėtai, įkrito kieme esan-- 
Čiojn kūdron ir prigėrė. '

L D. SUSIV. GAVO CARTER!!
Apie Bedarbius i

! Kieki Kaune bedarbių J sun- 
i ku pasakyt., Tįkros statist!-1 

kos nėra. Fašistų valdžiai 
bijos aiškumo. Bet štai ką; 
sako Kauno miesto darbo 
biržos daviniai. 11930 me
tais buvo užregistruota 
3402 bedarbiai. Iš jų vyrų 
—830 ir moterų 2572. Dar
bo birža davė darbo 198 vy
rams ir 216 moterų. Viso 
per darbo biržą gavo darbo 
tik 414 bedarbiai, būtent tik 
12 procentų. Biržos davi
niais patys rado darbą 376 
vyrai ir 412 moterų. Visai 

4 darbo negavo 2200 bedar- 
* bių, arba arti 67 procentų.

O kiek neregistruotų yra!

FAŠISTŲ IR JU TALKININKU .PROVOKACINIAI SKUNDAIJUEJO VĖJAIS

Iš Kur Jie Atsirado?
Kaune sako bedarbių nė

ra. Bet štai 13 balandžio 
prie darbo biržos buvo su
sirinkę apie 300 bedarbių.

Drg. Molotovo Raportas 
Apie Penkių Mėty Pianą

International Publishers, 
darbininkų išleistuvė, išlei
do anglų kalboje d. Moloto
vo raportą apie Penkių Me
tų Planą, kurį jis išdavė 
paskutiniam Sovietų kon
grese. Raportas turi 50,- 
000 žodžių ir sudaro pusėti
nai didelę knygą.

Ž1N1U-Ž1NELES

SOVIETU SĄJUNGOS MASES DARBI- *
NINKU UŽ KOMUNISTŲ PARTIJOS LINI

JĄ, KURIĄ PASKELBĖ D. STALINAS
MASKVA.—Sovietų Są

jungos Komunistų Partijos 
linija delei naujų darbo me
todų greitesniam įvykini- 
mui socializmo, kurią išdės
tė d. Stalinas savo prakal
boje, susilaukė prielan
kiausio susitikimo. Visoje 
šalyje prasidėjo diskusijos 

Į apie tos linijos pravedimą. 
.t — j ...i. t susi-

melas, šitos naujos darbo

“The Journal of the Ame
rican Medical Association” 
plačiai rašo apie susidariu
sius prietarus apie virtus 
valgius. Žurnalas nurodo,

DABAR KIEKVIENAS LIETUVIS DARBI
NINKAS TURI SUKRUS! BŪDAVOT 

SAVO FRATERNAL^ ORGANIZACIJĄ!
Aiškinki! Masėm Skundiku Niekšystes; Kelkit Viešumon Jy 

Provokacijas Prieš L.D.S. ir Visus Pažangiuosius Dar
bininkus F

meižus. onus ličiu j ub nauju i
metodos yra didelis žings- jkad daugelyje atsitikimų 
nis pirmyn prie pilno sočia- virimas padaro valgius 
lizmo, prie sėkmingo prave- Lengviau ir greičiau suvirš- 
dimo Penkių Metu Plano. * Įtinamais. Pavyzdžiui, kie-

Jau net New York “Ti-|tai virti kiaušiniai esą daug 
mes” korespondentas Du- lengviau suvirškinami, ne- 
ranty pajuokia tuos, kurie į gu žali.
džiaugiasi ,būki. Stalino pra
kalba reiškianti grįžimą at
gal prie kapitalizmo, arba 
išsižadėjimą principų bei ti
krojo tikslo. Jis stačiai sa
ko: “Tai didžiausias absur
das.”
Jau Senai Buvo Kalbama

Ir Planuojama Apie Tai

Vakar, liepos mėn. 8 d., “Laisvės*’ redakcija gavo žinių 
iš Lietuvių Darbininkų Susivienijimo Centro, kad New 
Yorko apdraudos departmento komisijonierius Van 
Schaick užtvirtino Lietuvių Darbininkų Susivienijimo 
čarterį.

Kaip žinia, del šito užtvirtinimo lietuvių darbininkų 
judėjimo neprieteliai—Gegužiai, pralotai Krušai, Jurge- 
liūtės, Bagociai, Bordenai, Strumskiai ir Strimaičiai da
rė bjauriausios rūšies žingsnius, prašydami komisijonie- 
riaus neišduoti užgyrimo. * ■ .

Jie siunntė provokaęingiausius skundus; jie darė klas
tingus žygius su Chicagcpųpolicija; jie melavo ir siuto, 
leipdami tūkstahčius dolerių ta>m*kad tik neleidus 
susitvarkyti^ įsikorporuoti/kaipo fraternalei darbininkų

Policija Puola ir Areš
tuoja Mainierius

Kyoto, Japonija.—Astro-.Laikomi darbininkų ___
nominė observatorija pa- rinkimai dirbtuvėse ir ant i 
skelbė, kad ji^pastebėjus kolektyvių ūkių ir išneša- 

. t. entuziastiškos rezoliu
cijos už tą liniją. Visur 
darbininkai sveikina įvedi
mą disciplinos ir atsakomy
bės pramonėje,

Pūkštančiai TaiŠkii ateina' 
nuo darbininkų ir valstiė- 

: čių į Maskvą d. ’Stalino var- 
I du, sveikinančių jį ir' Ko- 
imunistų Partiją. Specialė

.. . . 5 Stimson į iUoja, idant perdavus party
pribuvo į Italiją pasitarti)jaj masių nusistatymą’1 i" 
su Mussoliniu abelnais ka-! pageidavimus.
pitalizmo reikalais. i „ .1  j žingsnis Ne Atgal, Bet

Pirmyn

skelbė, 1
naują planetą. Ji esanti už 
180,000,000 mylių nuo musų 
žemės.

Pittsburgh, Pa. — Liepos 
6 d. šerifai užpuolę nakčia 
ir iškratę stubas Hillman 

IfiaaL IwinpanijUs Moffitų, s
Drg. Stalino prakalba tai [kasyklos mainierių? Elgesį) ...

nebuvo mesta bomba. Me- ■ be galo žiauriai. Nakčia iš-. or?®nizRclją1- . ; i ' . . - t i • '
tai laiko atgal Komunistų į tempė iš namu ir šuarešta-1'. , fa^istų ir jų talkinįųkųf—socialistų įr kunigų—

brėžta reikalas didesnės at- areštuotų taip pat yra mo- 
sakomybės dirbtuvėse, įve- terų ir vaikų.
dimas griežtos disciplinos, i q gį0 užpuolimo tikslas 

ir’) sutvarkjmtas užmokesčio'! yra tame, ližid Sudaužyti 
[pagal atliktą darbą ir ttJmainierių demonstraciją,

. Išeši mėnesiai atgal pats d.Įkuria jie rengė ant liepos 7 
' [Stalinas savo . prakalbojeMainieriai buvo* nusista-

Havana, Kuba.— Smar-Į „ ' ~“’7" • įkalbėjo apie šitas naujas j tę maršuoti į kitą kasyklą
kiai padidėjo vaiku mirtin- Pasaulio buržuazinė spau- darbo metodas. Nuo to lai-Įir išvesti mainierius į strei- 
gumas. Sakoma, jog pieno ;da . d. Stalino prakalbos! ko Sovietų spaudoje buvo jką. Tas tik dar sykį paro- 
kompanijos parduoda labai l Prasme apvertė augštyn | plačiausia kritikuojamos dOj kad valdžia deda visas 
prastą atmieštą pieną nuolk°i°mis» idant suvedžiojus)senos darbo metodos ir mo-[pastangas, idant šitą strei- 
kurio vaikai serga. i visuomenę. Amerikos irĮšiama dirva prayedimui i ką su]aužyti.

_____  Anglijos didlapiai garsiai j partijos linijos. Ir štai da-| Mainieriai organizuoja
— i-L’bar partija tą liniją vykina j skaitlingą delegaciją į Wa- 
kad “So- gyveniman, mobilizuoja pla- ghingtoną, idant užprotes- 
traukiasi ciausias darbininkų ir vals- Į prieš valdžios streik- 
 ri tiečių mases jos pravedi- > iaužiškus žygius. Mat, Wa

shingtone įvyks valdžios ir 
j j t •• i i - ----- ---- -------------------- ===== [anglies baronų atstovu kon-

a -8P“^U^GUBmORIUSpMTpOKAMA^ __

RIŲ VAIKUS MIRTI BADU |9-nias Valandas 
"— S , , I Išbuvo ‘‘Miręs”
musų vhldžios,< kad už tą į 
vargą atsako valdžia. Sek-Į, 
mėje to tie’vaikai keikia 
amerikoniškas ’įstaigas” ir 
tt. Bet juk tas tiesa, kad 
tos įstaigos ir ta valdžia at
sako vaikų badavimą. 
To negali užginčyti nę bur
žujus Pinchotas.

B Kur Tie Bedarbiai? I An„ujos
Fašistai šaukia, kad Šlau-1 džia planuojanti suteikti 

liuose visai nėra arba atsi-ĮSdvietų Sąjungai naujų 
randa tik viėnaš kitas be-1 kreditų už $35,000,000. 
darbis. Tuo tarpu šimulių '  
miesto savivaldybė skun- , _• . .munistų rara.ią. apeciaie
džiasi, kad jai tenka šelpti Naples.— Jungtinių Vals- komisija tuos laiškus studi-
400 bedarbių šejmynų. O Į 
kiek bedarbių, kurie jokidš ♦« ”»
pašalpos negąuna.

Kaip Juos šelpia
Socialfašistai Mirtina, 

kad jų Šiaulių miesto savi
valdybė šelpia 400 bedarbių 
šeimynų, tik nepasako, kaip 
Šelpia. Numeta vienam ki
tam bedarbiui trupinį irtam bedarbiui trupinį 
šaukia: mes šelpiam.

Paskubino Kulkos Greitumą

_ v , užriko, kad “Stalinas išsi- 
Havana.—Dar 27 žmonių žada komunizmo,’ 

kaltinama pasikėsinime vai-1 vietų Sąiunga 
džią nuversti. Visi pasodin- atgaj» kad “grįžtama prie 
ti į kalėjimą. Į kapitalizmo” ir tt. Bet tai’mui.

KIEL, Vokietija.—H.Ger- 
lich padarė stebėtiną išra- <
dimą. Jis padarė naują Inominis krizis auga. Bar- 
paraką, kurį naudojant pa-) celonos didelis bankas, su-Į 
prasto šautuvo kulka lekia bankrutavo, kaipo pasekmė 
du syklti’greičiau ir •trissyk toikrizio.. .. 
kius ririąirkiau keHa.' Se-“- • * , . ■,,
niau kariūbiūdnėj vartoja- ■ ■ , <.
mo šautuvo kulka padary- Manresa, Ispanija.-^,Dar- 
davo nuo 800 iki 900 metrų bininkai paskelbė visuotiną) 
į sekundą, gi Gerlicho išra-I streiką prieš valdžią ir rei- 
dimas pagreitini kulką ildjkalauja ištraukimo karėi- 
1,740 metrų į šekundą. vių iš streiko laukoj m

Partijos kongrese buvo pa-jvo 14 mainierių. Tarpe su-1 Paltenkė organizaciją!,; suvėlavo mažiau- |
1 - 1 šiai keturiais menesiais susitvarkymą. Bet pagalinus

juodiej i skundėjai prakišo.
Lietuvių Darbininkų Susfilvienyinias gavo čarteri todėl, 

kad jo nai’iar nepaprastai solidariai velkė, bendrai kovo—’ 
•darni prieš neprietelius darbininkų iudėjimo. Jie nepai-T? 
sė fašistų"melų ir gąsdinimų; jie nepaisė skundų ir per-L 
sekiojimų; jie klausė > savo. Pildomosios Tarybos iri 
darbininkų judėjimo vadovybės ir spaudos nurodymų,\ 
kurie sakė: “Stovėkit solidariai, nepaisant visko; o ture--? 
rite savo organizaciją. Jei negautumėt čarterįo New 
Yorko valstijoj—gausite kitur, jei tik visi išvien laikysi
tės!” .

šitų direktyvų ir raginimų LDS. nariai milžiniškoj di- 
'džiumoj.klausė ir todėl jie laimėjo.

Nors fašistai ir jų talkininkai skelbė, kad Bacevičius 
su Salaveičiku kriminalėj policijoj “turi rekordus,” nora 
jie skelbė, kad Mizara ir JeskeviČiutė yra baisūs komiii. ' 
nistai, “Maskvos agentai”; nors jie lojo, būk LDS. yra 
organizuojamas tik palaikymui komunistinės spaudos-™’^ 
“Daily Workerio,” “Laisves” ir “Vilnies”—čarteris buvd“ < 
užgirtas, nes komisijonierius pamatė, kad su LDS stovi 
tūkstančiai lietuvių darbininkų, kurie pasirįžo turėti sa? 
vo fraternalę organizaciją.

Dabar kiekvienas lietuvis darbininkas gali pamatytu 
jog fašistai melavo ,skelbdami, kad nesusitvąrkys jr ne
gaus čarterio! ■ : ' • - • ; .

Dabar kiekvienas lietuvis darbininkas gali nąatyti, Kad 
mes buvome teisingi, skelbdami, jog LDS. sųsiiyaijkys iri 
turės savo čarterį, nepaisant visokių fašistų ąvelų! '.

Šiuo tarpu, labiau negtr kada nor^ kiekvienas Jįątuv^ 
darbininkas privalo kuosmarkiau pisidarbųotj bujiavpW 
savo organizacijąr—L.D-S, • , , į , j„ i . : - ‘A. nj*.

• Reikia aiškinti lietuviams darbininkams fašistų bjau- .. 
rių skundų esmė; reikia nutraukti šų skundikais Iv jų 
talkininkais visoki ryšiai ir į juos žiūrėti, kaipo į nenaūl ? 
dėlius. . ...

P. S. Girdėjome, kad'‘“Tiesa” išspnUsdihs risus 
dikų prislėgtus liudijimus, iš Vųrių bus visiem galima/ ’ 
matyti tų nenaudėlių tikrasis veidas.

ūkio 3,000 Bedarbių, šturmavo 
Miesto Svetainę

Išėjo “Tiesa’’ ; .
Išėjo iš spaudos lietuvių 

Darbininkų Susivienijimo 
‘‘Tiesa”. Daug rašoma; apie 
fašistų skundus ir apie pąo-

ŠIANDIE KOVA UŽ NEKALTU NEGRŲ JAU
NUOLIU GYVYBĘ

Visuose miestuose, kur) Protesto susirinkimus ir 
tiktai yra Kasiniai susipra
tusių darbininkų organiza
cijos, šiandien bus laikomi 
masiniai susirinkimai del 
išgelbėjimo juodveidžių jau
nuolių iš mirties nasrų. Dar 
kartą darbininkai pakels 
balsą prieš žiaurų suokalbį 
bosų ir valdžios nužudyti 
nekaltus jaunus darbinin
kas. Dar kartą jie pareiš
kia klasinį solidarumą.

demonstracijas rengia 
Tarptautinis Darbininkų 
Apsigynimas ir Lyga Kovai 
už Negrų Teises.

Alabamos devynių jau
nuolių gyvybė yra Ameri
kos darbininkų klasės ran
kose. Tiktai darbininkai 
privers valdžią paliuosūoti 
juos. Tiktai darbininkų so- 
lidarumas atmuš budelio 
ranką.

HARRISBURG, Pa. — 
' Pennsylvanijos • gubernato
rius Pinčhot rašo Haudona- 

’ jairi Kryžiui} kad Jis nu- 
mėėtų: trupinius minkšto
sios anglies mainieriams. 
Jis atvirai pripažįsta, kad 
mainierių vaikai badauja, 
bet sako, kad valdžia nega
linti jiems pagelbėti, nes 
neturinti pinigų! Vadinasi, 
tegul mainierių vaikai mir
šta badu, o valdžiai neapei
na. Pinchot toliau pripa
žįsta, kad šitas badavimas 
sukaneveiks tų vaikų svei
katą visam gyvenimui.

Bet delei to Pinchotui 
galva neskauda. Jis dau
giausia susirūpinę^ tuomi, 
kad tie.vaikai seka paskui 
komunistus. Jis sako: “Ko- 
muųistų agitatoriai šitiems 
vaikams ir jų tėvams sakp, 

ikad tas vargas pareina nuo

Šiemet Sovietu Pasėliai 
Didesni 10 Nuošimčiu

I Philadelphia. — William 
ivugan, 27 metų amžiaus, 
iškrito iš laivelio ir visi ma
nė ^kad jis prigėrė. Ištisas 
devynias valandas jis gulė
jo išimtas iš vandens, kaip 
negyvas. Atrodė, jog .šir
dies plakimas buvo visai su
stojęs. Bet po devynių,va
landų atgijo ir pasakoja, 
kad jis tą laiką išbuvęs sap-

• ne.

MASKVA.—žemės 
komisariatas paskelbė, kadį 
pagal žinias iš 215,000 ko
lektyvių ūkių ir 4,200 sovie
tinių ūkių šiemet pasėliai 
didesni 10 nuoš. Tuo tarpu 
valstiečiai didelėmis masė
mis plaukia į kolektyvus. 
Su liepos 1 d. buvo 55 huoš. 
valstiečių ūkių sukolektivi- 
zuota.

DETROIT, Mich.^ Lie
pos 7 d. 3,000 bedarbių de
monstravo prieš miesto ta
rybą už uždarymą dviejų 
“prieglaudų.” Bedarbiai 
taip karingai pasirodė, jog 
privertė ponus atšaukti sa
vo nutarimą.

Philadelphia, Pa.
Ateinantį sekmadienį, lie

pos 12 d., ALDLD. 10 kuo
pa ir Philadelphijos Darbi
ninkų Sąryšis rengia drau- xatsiavu stsuuuus? 
gišką ir linksmą išvažiavi-Įvokatoriškas pastangas tp^ 
mą į Burlhon parką. Tai kenkt gavimui naujo čartą^ / 
labai puiki vieta ir visi ga- rio. Susivienijimoi nariai/■ 
lėsite smagiai laiką praleis- šaukiami laikytis vienybėj, 
tt •' nepaisant priešų žiauraus j

Rengėjai 1 puolimo. • ; - * * i
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ADIVAI f A (IProfesorius A. Enstein Protestuoja Prieš j 
ArZVALuA Į NėgiųJaunuoliijNuteisimą (j j

XL.41. kad rusu jkamunistu vadai vra

daugiau ( neturėjo galimybės 
Į riiiklk prie stčtieM
tė ąpibi .4':BU -yąlj yak,. :į)
Į Iš d.arbmįnkų pusės teko ftuĮ^I 

(lyti tris areštuojant. Jų vie«j 
j bą suiriuštiį Kruvina -galva,! 
bet sakoma yra areštuota 7 

j darbininkai, o policmonų |u- 
'•įžeista 14. Sumindyta .vaitas,I 

žmonių ūpas kovinjgus; gir
dėti, ^sakoma, tai dar tik pra-, 

. Dabar vasara, tai dar;' 
jti jų paliuošavimą. Tasai I daugumas šiaip taip' kenčia, 
komitetas po Maksimo Gor- lbet ateis ruduo ’it f,ema- W 
kio vadovybe ves protestol“e J{.?aKiu-

kampąmją,prieš, jų nuzųdy- Reikia pažyni6tit ,kadliiri«« 
palyginamai ganėtinai daly-l: 
vau j a bendram darbininkų jtf-H 
dėjime ir pačiose kOvoseii

Ten' Buvęs A. B/lll

kad rusų komunistų vadai yra 
realistai. Tai taip jie išsilai
ko.
Ir toliaus tasai laikraš

tis daro išvedimą, jog to
kiais savo strategiškais 
^pasitraukimais” ir žengi
mais pirmyn Sovietų Są
jungos Komunistų Partija 
sudrutlna savo spėką, žino
ma, tas buržuazijai nepa- 
itiiika. j- - -- 1 1
vietų Sąjungoj

1 jMuiijq 'o jauuuuiAiiB ua,; «, iSI -4^4 *D 4- 4- 4> ’ i

į kuriuos Scottsboro, /Alabama, ;Saha supnetų. Bet, anot ^01 asIiE^^s prqtestųsĮipo vddo- 
teisme pasmerkė Įnirčiai už. pates. _ laikraščio, nuo pat Tarptautinės Raudo-1,^™™

' ' to kada Leninas f pa- nosįos ^agelbos (Voldetiįjosltraęijuf ,, < ' . j ------*
, ®atot?.’ kad Pah*‘«7!aubi "tratepnžimlKoro^ Da^inli'i :APs‘»Ilira0> *.r Peikti' Jaunuolius' Iš■ |UiklfS Kanadą ,. ' 
bm-žuąjųai u- bataesuuns XVaSs XriįS ' Mii-tite Kantru ■ -

Išovmistams, kurie deda pa- . v V J.. ,g |kus gynimui tų nekaltų jau- * • < • ■ ■ i-.
, stangas nužudyti nekaltus ^£Įda b.uvo Ja!. ,aJlt n^udos: I nxioiįų< ■ ■' ' |1 K a ip ■ greitai. . teisėj as
hegrus jaunuolius, idantjPr ,etan. 0 diktatūra visi profes0nus Albert bins-jnawk
tuo budu sukelti neapykan-iJ^b}^u ,lr , iau,. Itein, pasauliniai pagarsėjęs!naujo teismo ' astuoniems

j. _ _ _ 1 ij • • I rT'r\ Izn ti o Kuriu 1 - _ . - . *T 1

Sodalfašistu “NaujienųaSS.OS Foreign countnes.-aix months,.>4.00 w J ,
46.M (toA and A toiths.M.OS JglagysĮe

Intend ai second class matter March 11, 1924, at the Post Office at 
Brooklyn, N. T., under the Act of March 3, 1879

Scottsboro Bylą

STALINAS NEI KIEK NEPAUNKO t a 1*4* ******* p ^m* * ***** į gnebiasi mela-
'gystės. štai liepos 6 d. ra- 
šd: '/

Komunistai veda labai 
’triukšmingą agitacijos kam-' 
paniją už 8 jaunuolius-negrus, 
kuriuos Scottsboro, ?j

Dr^. Stalino prakalba su patvarkymais Sovietų pra- 
monei į^ukė didžiausią susidomejitaą visame kapitalis- 
tiniame pasaulyje, ir buržujai pradėjo daryti .peranks-

l tyb»s išvadas .apie jo “pastfįrimą linkui kapitaližmo.” 
f*apntiiįė p^^lbos Wašm&tai įvest gamyboje tokį

| pei'mrkymą, kad' įiaskiibint darbą, pakelt jo našuhią.ir 
, dar greičiau pii'myn pa varyt darbingumą ii* socializmo:

.Fabrikuose^ kasyklose ir kitose įmbnes'e Vietoj
Į iki Šiol buvusių “masinių” komitetų-kolegijų palikt atsa-
I komingą vądėją MUi^.^mųsbŪs.padėjęjąis. W |Wr 
\ jkėt darbininkpms sulig jų darbo hąšumo: p iki šiol tin- 

guš, nuolat p^ių^a^as, nieko nesis|;engiąhtis darbi-
fai®as gaudavtfbelėik tiek •’ pat, kaip1 ir lavintas, darbš- 
BIW' Wg- Stalinas sako^ad, rejkia, plačiau < naudot se- 

nuiisiufl'inteligentus ir špeciahstus, užsilikusiu^ n^o ea-
| ristinių-kerėnskinių laikų, Įtraukiant įjuos į svarbius 

pramonės darbus, nes dabai* jau nebėra iš jų pusės tik
ro pavojaus, kafy kad buvo pirmiaus; mat, Sovietai yra

RfM* suvmd$ buvusius ardytojus ir sabotažninkus, ir to- — - ——
; del kiti rsenojo plauko inteligentai jau taikosi prie So- ti mirčiai už žmogžudystę. 

^,8^^ nemanydami, į galimybės ^Uos suardyti. Už kokią žmogžudystę? 
reikalą kiekvienam darbininkui asmeniškos atsa- Teismas juos pasmerkė nu-

I komybės, sąviyeiklųmo Įr įvairius kitas Stahno prakal- žudymui elektros kėdėj ne

žmogžudystę.

Al

Kuomet generolas Geėr- į jasi,. bet išgelbėjimas gyvas- 
ge W. Cham'lee ir 1 Joseph | čių Scottsboro kalinių ran-J 
L. Brodsky su aštųonių ad- ■ dasi viso pasaulio ’ darbi-1 
vokatų štabu ruošia Tarp-įninku rankose. Bile kokiu wwu 
tautiniam Darbininkų Ap-iiškaščiu taęs turime išgau-Įdžia. 
sigynimui raštą1 prieš teis-I ti jų palįuosavimą. 
mo patvarkymus aštuohių, 
negrų jaunuolių Scottsboro 
byloje, kuri1 dabar randasi 
Alabama valstijos taugščiau- 
siame teisme, tai1 Vokietijos’T. 1 , I01CUUC LCXiMUC. Uli WUAI1CUJVO

Ji norėtų, i kad jSo- darbininkai ir jų ' šimpati- 
yung®J komujtetu Ui

to laiko, kada Leninas (įpa-

mą."f) ■
Vokietijoj.kovojančių dar

bininkų spauda plačiai rašo 
apie SOottšbOro 'bylą; taipgi 
yisoj1 šąlvj surengta daug
Įmasl^ir j pranašauja “Geruš"

.... . . i w ~ ■ Wiomipege dar randasi keli.
Profesorius AlherV Eins- Hawkins atsisakė ; sutelkti murzini Smetonos bernai. Jią. 

vuv UUUU euncivi ucapynaH-j- . . , . o -.. ■ vein, pasauliniai pagalsėjęs, ,naujd teismo1 aštuoniems h K,a“adoL.at^i. aesiįia3S
ta tarpe baltųjų ir negrų'Tokiuo budu Stahno mine- mokslininkas, prisidėjo prie negrams jaunb'dliamš'ir adJ|^įeV UirMeiri§kus darbS 
darbmmkų, socialfašistas tą kalbą apietulas refor- protestG prieš terorą, kuri vokatai Chatolęe ir B rods-1 
Grigaitis per jsavo ,'šl'aimštą mas - - - - - -• -- - - •
bjauriai meluoja, būk tie I^yveni™e 
negrėi jaunuoliai pasmerk- ’ ’

; . v. piirco vuiuia, ixui 1 —---KUOmet Čia Jie D€-
• Pl7^J0neY ^a^\aJ?e veda baltųjų valdančioji kla- l<y patię^e apeliacijos rei-.gaii vaitoti smurtą, ’tai nbrš^ 
įme ew or oi - e- į$- valstijose prieš i kala vimą, .tuoj aus Tarptau^ Į purvais drabsto darbininkui
m neva na pasisukimu had parodo | tinis Darbininkų j Apsigyni? I Bostono sociaJfašisty šlamšte./'
:ui kapitateno ” . kaip b1{L Sav0 įab-|mas, Lyga Kovos Už Neg-
Pirmaus tul, bm-zuazx-1lcgraffloj Theodo„ Droiser. „ Teises ir Bendro Fron-jį-

iui, kuris kooperuoja su toScottsboro Gynimo Ko-Į jOg va^ovybe..
Tarptautiniu Darbininkų mitetas pareikalavo, kad j ‘ Suprantama, susipratę dari|

Į Apsigynimu, profesorius Al- tie jaunuoliai būtų perkel- (bininkai nekreipia daug do-:
i fons Goldsmidt pranešė, jog ti iš mirties kamerų.’ Tą mes į tuos jų šmeižtus, neag

legram’
“linkui kapitalizmo,’
kad pirmiaus tūli buržuazi
niai laikraščiai darydavo 

Į sąryšy su paskelbimu -bile 
formų Sovietų

legramoj Theodore Dreiser- ru Teises ir• 'Bendro Fron-

įbos punktus matSte' vakarykščiame “Laisves” numeryje, už žmogžudystę, bet už tai, I naujesnių
Btl Bergždžias Priešu Dzian^mas M jiems buvo primesta j pramoniniam genime -

.... . j užpuolimas ant dviejų bal- būdavojime socializmo, bet
Kapitalistiniai ir “socialistiniai” laikraščiai buvo pik- tųjų prostitučių, birios, savo editorialą sekamai už

imtai nudžiugę, kad “diktatorius” (Stalinas) einąs “atgal,” apsirengusios vyriškais baigia:
Tuikstą; į kapitahstinius gamybos būdus,” “atsisakąs Įdrabužiais, kartu su grupe 

rinuė leninizmą bei stalinizmo,” ir tt. baltųjų vyru važiavo tavo-.
į J.UQ® gaąetnmkus perspėja net New Yorko Times’oIriniy traukiniu, kur ištiko!

I rakdamas iš Paryžiaus. Duranty yra kelis metus ršbu-į-
■ ^įitl:_—’o 1

as, h* todėl daug maž žino, ką kalbąs. Jis gi'sakoj
, Stalinas, tai yra Sovietų v^’riausybė,. nedaro nei ma

žiausio žingsnio -atgal linkui kapitalizmo, kaip kad tūli. 
įBlYhizduoja;) Stalinas rodo kelią5 į sėkmingiausią gamy-

j. bo4 sutvarkymą ir socialižmo' karybos pasmarkinimą, o

įfons Goldsmidt pranešė, jog 
i profesorius Einstein kartu 
'į su žymiausiu Vokietijos ra
išy toju Thomas Mann ir 1d- 

•Jeigu ta Lenino-Stalino j tais žymiais mokslininkais
strategija bus tiek pasekmin- įr rašytojais prisidėjo prie 
ga 1931 metais, kaip kad i! ■ “
buvo 1921 metais, tai ši 
liausią "naujoji politika” 
ves Rusijos -atgal prie kapita- 
MzmO. ' '
Taip, ir buržuaziniai lai k-j į Scottsboro Aukų

kO-rep3pOn-entaS naltel; Du™^.(Uep.os8..?-)'Muštynes tai-pe tu baltųjų ! 
{.KiMamas is Paryžiaus. Duranty yra kelis metus iSbu-|ir 'g. _ ' ūuri. bį“ 
i W? specialu Times'o korespon- artimuose ’venose.

’jVisi juodieji ir baltieji, ku- 
jrie buvo įvelti muštynėse,] 
po muštynių ąjplęido traųlp- 
pį; baltikįaHimiąusibj 4tp- 
įyj pranešė, kad juos juo- tų, Kaa sovietų vaaai yrai 
lj! ji apmušę. Ir kuomet j realis|aą1 kap. Sovietu Są-Į 
traukiny^y-.buxp.

taiwra kaip tik Sovietų Sąjungos drūtihiinas prieš, pa-1 
saulini kapitalizmą. Ką Stalinas pasakė 'kelios dienos &eji

sustaljdyį|jtai. merą, anot Duyauty’o, nei tokia didelė naujie-, . ____t? i
ifiy^ė. Jis panašiai kalbėjo jau pusmetis atgal. O dabarftas, tai t£į$>?kuWMuotu ae-[Komūriištų 
; tarai bus pradėta rimtai vykdyti gyvenime. I
1ii i j ti i jį j j

Y, Times, liepos 8), išreikšdamos paąiryžimą leistis Į Re buvo 'vagobtidse tolokai Iliekanas.

reikalavimą parėmė įvairios | jau žind, kas tie šmeižikai yra.' 
darbininkų organlžaciįoš.šmeižimas, tai jų amatas. • 
protesto mitingais visoj* sa- Bet jie pamatę, kad jau nie^ 
lyj. Dar iš trijų miestų *9
i • * 4 •* Idabar jAu pradėjo pranašauti^daugiau, jų taiTeir isDen- L(gerlaiįiusr,. Jie raš0
ver, Colorado, gauta prane- |gaz|etoj, kad reikia'jungtis p® 
Šimai ........
'Bendro^ .Fronto
<3jas'j • F”

b Į protesto prieš sudary tą suo- 
ve" k a Ibį. Alabama valstijoj 
ne* priėji; tuos 1 negrus . jaUnuo- 

liuBi - ši-. Žymių vokiečių . . 
grupė sudarė Komitetą Gel-1 šešiuose miestuose įsteigtai 

o„ia_a— -1— Bendro Fronto grupės gyni
mi negru, 

I dip darbųjj 
rios iki šiol atmetė negrus,

-u L2»h , - . - prisidėjo prie Bendro,Fm„

• rencijoj penia Amerikos rj ]ęų daugiau pašyti, jai ra^ 
’ ” ” 1 i. lokalai tokias nėsąmonęš, Darbinin- j

lijo; “Tarptautinio-, ;Dlirbi-! pinsld^jd; prip l^ovingo vei-įkai turį j’dagtis po komunistą 
ninku Apsigynimo Ameri- kimo gynimui negrų jau-1 eTmu LTS
kos skyriai narsiai darbuo-Įnuohų. , j6tU3 iš s>ay0 vienam,;';

1 - ■ ■ ■ f - 1 ■■■■■—i nes jĮe tik prdfėsiphąliai šfcne&J
• žikai. Socializmą ‘ jie senai ' 
Į jau patd h vė kapitalizmui. Dar- 
Į bar jie tik tuo vardu dar dang- 

——stosi.
iii savo nepakenčiamą padėtį. Maikis. J
Į Bet čia policija pradėjo vai-’______ jį
jkyti, daužyti, areštuoti alka-j
nūs žmones. Prie pat stoties- Vilijos Choro Darbuote 
daru pradėjo policija pulti ir j 
tąsyti moteris, bet moterys, 
taip šmarkial puolėsi ant po-Į 
licistu žodžiais ir kūlokais, Į 
kad šie turėjo atsitraukti, nors! 

j jau buvo už sprandų moteris 
betrauktą. Tuom pačiu laiku 

’ policmonai puolė darbininkus 
ties čia pat esaUČik itgniagesių 
stotim. Ten darbininkams pa
sipriešinus, bųyo sužeista po
licijos yyresnyąią, tries ta 
pat vįętą, . Ilights kve., susi
darė įpūšio Jipiia: iš vienos pu Į 
sfes 4]5ofi®ja :s6^biibŽfeinis, o iš H u M.
gto&į-Jhrbinitįal''^U‘ -tvorų Į Prašia ger^’AttaS
SSi ^Tlfa’TL^HgahaiS- gėrąAekasi, . hu W 
iPO'licijautem opuolant) .tuojausį ■ • ■«
vienam poliemonui teko pa- . 
galiu į veidą. Darbininkai šiek ’ 
tiek pasitraukė ir yfhyriririn- 
;kęi^kmenų (kurįų paikai tuo- 
■ jaais; pfącUjo dafcėiiįiem) irkit- 

buvo 
Aljųinhais į^aįęmą jmllcjnonam 
piįnAįstos galvos, ir jU 
SėptĮŠ "ųž čią'ąMtočioįšaldytu- 
yo' mūro. ' Taip* MįtefeilmūSiai

raščiai priverkti pripažinti, 11 TmpgiJpranešamą,j kadjmuijtal 
akyvaizdoje genimo f ak-: Maksimas! i Gobkls, (.^mhs| ĮfauįbliĮ

V.a^^ ^,ra rusų rašytojas, suorganiza-
. l grupę dari)ininl<ųi inte-

, ap'lė įąšeloningas Į “socialistų vėliava,” tai bus 
.Fronto, Męnferen-j geri laikai. Ną, o-kas dabartį 

'Viso penkiasdešimts valdo' Vokietiją, ir Angliją?’;
Tai socialistai.' >0' kas ten da
bar yra? Ar nėra bedarbės, 
krizio ? Dar blogiau, negu pir* 

PUL1- miau> I iTie žmonės inei meluoti.
I ku- nemoka. 5.^
3__ , Dąi|bipinkai ( jau ^tskirįlųl
'ron- juodą, nuo i balto. , Jije. ,maio,^ 
| . kad . VolfiĮelijps ir Anglijos. daM

. tatai bus pradėta rinitai vykdyti gyvenime, h- už tai'jyyni negraį jaunuoliai, lino piimyn linkui sociahzmo taįįią jaUnuokusGorkio )w-
Stalinų - sveikina plačiausios Sovietų darbininkų minios 13 iki 20 -mėtų: ąmžiąus,; ku- naikina , visus kapitahzmo.'^^as savo-, pranęšime ^sa J fiarbor Federacijos1 i 

Times, liepos 8), išre-ikšdamos pasiryžimą leistis l*ie buvo’ vagonuose tolokai [liekanas, f' ?. 1 “m—j • ru-7 v-' >?
S į dar vher^ingesiiį ir našesnį darbą, sulig jo, puikių' pa-! įiuo tų vagonų, kur iškilo j .J • ----------
^tyą^kymų. Inuštynės, ir kurie nieko 14<_. „

Įpežinojo apie tas muštynes. Į "Tiesa |
n Kadangi pietinėse-* valsti-j j |------- ;

Į jose del mažiausio prieka-' Šiomis dienomis išėjo i 
Ibio negrai terorizuojami, i spaudos “Tiesa/’ organas j 
tai šiame atsitikime tie ne- Lietuvių Darbininkų Susi-.

— t-«... pn J_______ !

Bet veikiau-! kaltinant'užpuolime ant tų 1,(8-tam) telpa labai svarbus 
uom ne i , i baltųjų prostitučių, aprašymas apie provokaci

nius skundus, kuriuos suda
rė fašistai ir socialfašistai 
prieš LDS. Taipgi telpa ke
letas lutų svarbių straip; 
nių,

Visi įsigykite “Tiesą’ 
kaitykite,. ?

g RAŠTAI IŠ DARBO IR KOVŲ LAUKO Į
‘ ' —t-------  (tai šiame atsitikime tie ne- į Lietuvių uarmninKų .jausi-Į ---------

Bolševikai iš pat karto fea-| vaisių Hooverinio. palengvini- papj negrai tuo jaus buvo i vienijimo. Tame nUraery į AnLnc Mainiariams
jog negali būt įvykdyta! mo Vokietijai. Bet veikiau- ’ - - » ■ ■ ' -- ' ------1— nuftyb uwuueri<u«®

Vcrsalės sutarti®* sulig kuriasi šiai nei jie patys tuom netiki J 
Vokietija tūrėjo mokėti milžl-jir jie turėtų žinoti, kad tuom 
^iškas icaro skolas bei kontri- dar negali būt pi_ ” ' ‘ _
jbucjjas “talkininkams.” |pitalizmo krizis. 'į . . _ ( _... ,

. ’Pasaulinis krizis, vis gilyn į Serų vertelgystė'paprastai lliai ant jų nebuvo'užuolę. 
kiąm pinantis kapitalizmą; rę-ituri geras uosles, o antradįe-j Bet vėliaus, nuomai baltų- 
ytfjiucinių darbininkų j-ddęji-'Js - KT—
inč bangos augimas, kolonijų

Karo Skolų ir “Gerovės” Klausimas

M Jiv LU1X3VU XtJLJJLUVl, O.QU bUUlJUl i — v ' X ■“
<dškaa ’karo skolas bei kontri- dar negali būt panaikintas ka- praazly tos nlergtoos sa- 
budi'as "talkininkams.” pjtalizmo krizis. kč, jog tie ttegrąi jaunuo-

n j Wall Stryto serai New Yor- ju šovinistų primokintos, 
ke išnaųjo nusmuko. 2 iki IO1*' ■' 1 * •* ’ *u - v; - . ... - - v - ... . . J-0 jos pradėjo „ pasakoti, buk

revoliucijos ir kiti impenąlis- punktų. Vokietijos Valstybes H . hntqifZ,VA>A innnim- 
ižiiiio kapitalo vargai sudaužė Bankas pasiekė didžiausio kri- J , _ , į ■i1 A , .’

............ ‘ " žio. Stambiausias Ispanijos Į M . O kadangi Alabama 
bankas misibankrūtavo. Iš vi-Į valstijoj yra įstatymas, su- 

Įšų pusių, plaukia žudos apie Ug kurio TięgMĮS , igali but

Amerikos ir abelnai "talkimn- 
ku” svajones apie pasakiškų 
karo skolų išveržimą iš Vokie- .... _ o
U jos. O kai kurie Jungtinių * naujus bankrotus įvairiose ša-!n7įrįįa U ubą lis tas už užpuo- 
Valstijų buržuaziją vadai at-(lyse. ■t-4“e-----—44:’“' <
virai pasakė, kad jeigu nebus 
nuo Vokietijos nuimta ta koj 
Įr^ucij^naita, tai gręsiai'^aj

DANBURY, CONN.

ir

Wilkes Barre, Pa, — Birželio,Y23 
<1., *1931 metų, Aido 'Choro pamokose 
surinkta pinigų Pittsburgho streikie- 
jiąmfi. Aukoje šie draugai:
J. ytlkunas
ALWalinčius 
Bo tyrius, 
Vlinokus

50c.
>1.00, 

50c. 
65c.

Viso <6.75 
S. Pietaris.

WATERBURY, Com. —ų 
Mūsų choras dabar randasi 
na uj any beje. Pabaigoje per-| 
eito mėnesio choras gavo nauHį 
ją mokytoją* Ta permaina•; 
reikėjo padaryti delei sumaži- 
nimo išlaidų. Draugui Plikū- 
nui važinėti iš Hartfordo į Wa
terbury, pasidarydavo dąug iš* 

i laidų, j Del tų priežasčių ir į 
reikėjo dalyti, tą pęm)ainą.f k; 

I DąbąFj 7chorą apsie’mę mo$ 
kinti į dfaugąp V. Krasrdckąą^

Darbininkai Supliekė 
Feliciją
jSjNNlPEG/ Canada’, 
P^tti'bė iri badas čia darbiniu-1 
kusjSmaugia, tai visiems rodos1 
žinoina. Todėl, kada buvo 
sužinota, k^d i Wįnnipegą at
važiuos Kanados darbo minifr- 
teris Robertkon Uf dar kad^ięč 
buvęs Winnipeg!) gyventojas', 
3>rię City Hali susirinko Ou 
5,000 dai4>toinkiį' parijai 

I kąd' jie nęęįkala4jįa. “dar|»)|a|

L.D.S. Kuopos Puikus 
Išvažiavimas

Lietuvių Darbininkų Susivie
nijimo kuopa rengia puikų.iš- 
važiavimą 12-ią dieną > liepos. 
Išvažiakįnšš įvyks >' v Picnic; 
Grovę Parke, Danbury, Conn;,’ 
pi-asidės 1 ©-tą vai. r/|d.ill

*lmne
'orkestrą

Argi taisai praaaaaujahjma ant* baltosios moters, 
'.gpova. auptžlm,? vaduSjtaS* 4W istsiy-

"igrjXSw “S'r AiĄamės, geimai 
*w<r. -r. . tuos

iekaltus?aštaonis jminųo^ 
bis nužwyMui. O šncial-

■ įmperialisįai patys
-< Žia, kąd pertvar^ydanb . T„— 

Mbliurija,’kuri paskui ga^į |įj08 skolas jie nepanaikins ^ 
W|ū6ti ktipltalizmą it vWb§ križft, nei revoliucijos pa-’|i 
Vakarinėj Ewopoj.. |!p®ezL yojaivs^ ir -todėl juo -veikliaus-lih

Uodverio’ btimanyma- karui pridš’ 'SW-1 jfcLgastas ffiriffmtisi meluota. , ... . ... .
vieniems metams paliuodtuJtMe^s, kiip prieš revoliucinio.• F“,j - 2* Y "šiame HmŽhtyime

skėlų^iri HšfieKffib- lerkesbra Mtilįs, dainuos gar-
nuošimčių -mokėjime—T| tą jo visam našaulid proletariatai, l“ ^zpaiųgzųdystę. Lme’Ctaras iš Mlsnąth.o,

flMigBlty polite;. Darbininkai, taoškitegų Fi^l'S’n bjau& Mwfltacija. ir • n; .v] : KaDj4a d^augaslMe- 
kierių pažiūi*ėio, kaip į VokĮe-^ įnbsios ElfgpjiSIb dėmonsĮra- i tas bjauS^te • bocįalf ašistas į kas,. Į| Gfcęat sNeck. Kviečia- 
tijos vadavimą muo <<ųe|Vp|iuoi-jix;ijaBį priefr imperialistic karuly daro ffiksliai/ kayl pnnie- ~™® visUs draugus ir'4rftugęs 
ĮĮ^į?’- i ..Į i" . ri|r Apgynimui ^cwi|l i

Ais Hooverio planas jau pri- gosi 
įiųtys, bet kaip leidžia supras- į' ■ ■ ■' * 1 - - /___ 1 ■,
fi^&heiikps Tinansų minUtarist" 
Melionas ir kaip rašo New' 
York o Times'O redakcija, tai i 
ir visas Y.omigo planas delei 
ImUtribucijų iš/VAieltijos tu* AtlLAWlG, CITY, K J.’-, . 
rts Mfr “perivArkytas,” talpi , i Taip, J1C
ka< iš jp beveik nieko nelfks. į— Amerikos Katah’kiškų' r’ J .4

Suva^^ U «New yU *W-We-!

Juoa,,
Į airišką iiįiĮperi^tų Gūdi, “200,000 A^eri- -prakalbą Sovietų pramonės ^jųpklty. jwje blokų ir fcjfld-
3e ei Sovidtų Sįjdn^orsiittiūS-^; Mdėiu susirinkime, birželio > 1 Moųntainvnie Avė. fen

. 1 u 23 d pažymi, jog. netoU busirpiknikas.Klaus-
fepitiaistai yra pribloftaę Uo Ir nesvyruojančią ( • J, ■ -1 —

nikų sugrįžimų,” Wi> : T j politika” vėl įrodymas,1 (15MA0)
‘ Bite---‘ ; i > /V t * ‘

debto 'Hddverio t btmiMnymlų^—1

g- karėakfchfc bp

yojauB, „ .
iriobiliztioįsši'1 kotai ipri^- JSW- 

.' Ut Jisn .t\*t4a% irAVnHllAI'nio

danguoti .sų nąpįu mo^toj.u if 
visai): gerai i^jo- Vaygiaį ±uiį^ 
oh^r^Įs pralė|nks Vilijps 
dąinaviipe. l^i§vcųena liepos 
Vinjos Choras7dainuos 
Apskričio ižvažiavime!.1 :4

Tafp fjžfc’ cnoras reri^iiiši 
i prie Dainų Dienos, kmli įvyks

tų Sąjun- negrus, kad jSitacdržiTiti1 dąlyvaBtii . žlame ipar^ngime. ba djuonos”. ■ Buvo
’ Wtuostas - tlarhininkus taPldą^lan" partijos narių M*“-

. IkrioS ^/ ikc?n6s. I kolonijas, kuo- bos; ----- J
met Įjį :organizacijos rengia jiems pritarė.

baltuosius _______ ,
finansų ministerisį Katalikė* Moterys Siunčia' negj us._Taiprie

Savo Meilę Popiežiui, (elementas.i kjos nieksysCfis pnejo tas parengimus. Tad tikimės, kad,
? A. IAH t A G TV 1 (inKflll nknilnv.ir į mūsų parengimą atsilan

kysite iŠ kitų kolonijų drau-; 
gai ir draugi ’

| Kelrodis: Atvažiavus j Dan- 
rlrary centrą,, imkite po dešinei 
,|j Main St. ir Įvažiuokite iki 

i tra£iko atulpuil ir užsisukimui 
į Hartford-A|Vaterburj'. 'Ten

politika” vėl yra į (iBMąo)

-rugpjūčio1 3^0-ta dieną, Water- fitydytu- n„„„ -■ l

a|ūe . pusę valąndMj* Vėliau 
p’plicmonai bandp uįįęiti darbi- n 
nįnkam. įi ^oliof pro) kitą pusę j

žmonės entuzjąą1asl$ai> i 
pritarė. Iš valdžias įpd-j ] 

ąės į šių žmonių reikaWzimbsi ; 
nebuvo jokio ' atsakVmč,’ tik' J 
matėsi '.policistų- eflė^l Apie < 
3:3.0 vai, po pietų,,Jsffl^nųta,1 ' 
kad tas ponas minfctuM »bus ; 
Canadian PacificJanfMyhto- - 
tyje. Minia pradėjo jei®, tihkui 
stoties. Nors p^HfeluOMdoi 
viduriu gatvės j
netilpdami šalygątv'ūoae, aĮ|^| t 
j,nokdami policiją, tlkjaaį 1

vėn ir pradėjo rinktis -prie-fte-» 
tolimos nuo City Hali gelžke- 
įfe 4t4daer ir Aleksandr. Kote
lio, •jioFėd*atihwtikti 4ąi įsadkasi p»rtti, buvo*wMHrstas' fęjtatas iš 
mą dariav miuisterj jr jąreikš-

toAMūiso/ geiacelio, bet , 
įinj jm mfvt» Sjnaffkjai atmušti. 
Vienam pęjifirionuitgerokai įę- 
įko ant gęlmrelįdi«itas polic- 
monas gulėjo bęĮaąm on ės nu
trenktai po mašinoms.

bešt® nu-'
;ųe®. m hiiio^iptalių. Mačiau, 
įkąjP pęlicnip-)

Tai tbr- 
^V,tielgip|||l TBrianiuos nų- 
ginkiavo, Atėpiė buožes.

Kadangi' liolicij ai ^pradėjus 

didžiosios gatvės, -tai „ minia

būry, Conri.
Kaip žiemos laiku/ taip iv 

vasarą, Vilijoš Chbras pAtaltj 
nauja darbirilfakų organizaci^ 
joms. Dabar Vilijos Choras 
reikalaują iš kitų draugijų ir 
draugų atsilyginimo. Choras 
rengia parengimą, puikių 
kąrtehę, 114$ dieną liepos* 
Tad lęviečra visus ir visas atsi
lankyti. Įžanga tik *1 doL 
Bandykite įsigyti tikidtUs iš- 
ąrtfcate; tai bus rengėjanls ge» 
rtan, į _> M 4 v

i Choro ^.orespA

FLATINKrr '.4 

“LAISVĘ” ' ’
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ŽINIOS Iš KOMUNISTU PARTIJOS
VEIKIMO IR KOVU ! "

Taktikinė Vadovybe
“Taktikinė vadovybė yi-a da-ltik kvailybėf bet'ir prasižengi- 

lis strateginės vadovybės, _ * __ ;_________________ _
klausomos pastarosios uždą vi- ga klase, kad ištikrųju plačio- 

jm « «• *1 v 1 1^4- t 1 v ■ 1 |

sios darbo masės, kapitalo sle
giamos, taip nusistatytų,—tam 
vienos propagandos, vienos agi
tacijos maža. Tam reikalingas 
savas politinis šių masių paty- 

I rimas. Toksai pagrindinis i įs- 
I ta tymas, i Tolesni . pamatinis įs
tatymas didžiosioms revoliuci
joms, patvirtintas, dabar bega
lo ryškiai ir trirtai' netiktai 

su-*. Ąusijos, bet ir Vokietijos revd-1 
M|ĮL.___ u— i Ne tikj neku)-i
Išpil-; turingoms, .dažiiaj bemokslėms 

’ Rusijos masėms, bei ir augštos 
kultūros, kiaurai apsišvietu- 
sioms Vokietijos masėms teko 

.savo kailiu patirti visas bejė- 
gumas, silpnas būdas, nepasiti
kėjimas savimi, visas nuolan
kumas buržuazijai, visa niek

šybė II Internacionalo didvyrių 
! valdžios, butenybė diktatūros 
j kraštutinių reakcionierių (Kor- 
į nilovo Rusijoje, Kappo ir Ko. 
Vokietijoje) kaipo vienintelis 

' priešpastatymas proletariato 
’ diktatūrai, kad griežtai pasu
kus komunizmo link.’

H Antroji. Rasti kiekvieno 
pergyvenamojo momento toji statybą laiku, kada 
grandis retežiuje, įsikibus į ku- tūnojo suirutės naguose, o že
ria galima išlaikyti visą retežį mės ūkis kentėjo del miesto iš-

avangardą, ar bent laikytis ne-
Įitraliteto jo atvėju... butų ne-

pri- mas. O tam, kad ištikrųjų vi-

niams ir reikalams. Taktiki-; 
nės vadovybės uždavinys gludi i 
tame, kad apėmus visas prole-. 
taria to kovas ir organizacijos; 
formas ir laidavus teisingą jų : 
suderinimą pasiekimui kuodi- Į 
dėsnių (kada yrą reikalingų jė- Į 
gų skaičius) rezultatų (pasek-1 
jnių), reikalingų strateginio pa
sisekimo paruošimui. ( :

“Kame gludi teisingas , ____ _
naudojimas proletariato 'kovos*, libcijos įvykių 
ir organizacijos formų? 1 
dyme kai-kurių būtinų sąlygų, 
kurių svarbiausiomis 
skaityti sekamas:

“Pirmoj i. Pastatymas 
kyn kaip kartas tų kovos 
ganizacijos formų, kurios, la
biausiai atatikdamos judėjimo 
esamojo potvinio ir atoslūgio 
sąlygoms, gali lengvinti ir už- j 
tikrinti atvedimą masių j revo
liucines pozicijas, ir atvedimą ‘ 
masių į revoliucijos frontą, ir j 
jų paskirstymą, šiame fronte, i

“Reikalas ne tame, kad1 
avangardas suprastų, jog nega-' 
Įima palikti senąją tvarką ir j 
reikia ją nuversti. Reikalas j 
tame, kad masės, milioninės 
masės suprastų šią butenybę ir 
pasiryžtų paremti avangardą. 
Bet suprasti tai gali masės tik 
savo prityrimo keliu. Duoti | 
Oiloninėms masėms galimybės 
savo pačių patyrimu patirti se
nosios valdžios nuvertimo būti
numą, iškelti tokius kovos bū
dus ir tokias organizacijos for
mas, kurios lengvintų masėms 
patylimu patirti revoliucinių 
obalsių teisingumą,—šitoksai 
uždavinys.

“Avangardas būtų atitrukęs j 
nuo darbininkų klasės, o dąrbi- 
ninkų klasė batų praradus ry* 
Sius su miniomis, jeigu pArtija 
nebūtų savo laiku nutarusį da
lyvauti Durnoje, jeigu ji nebū
tų; nutarusi sukelti jėgas Du
rnos darbui (1005 metais) ;ir 
išplėsti tą darbą, ir pasire
miant šio darbo kova tam, iri d 
palengvinus masėms jų pa4l 
pagyrimu patirti Durnos

tenka

prie- 
ir or-

fe

reikalingumą,’ ’ kadetu pažadų 
melagingūmą, negalėjimą siicri- 
taikinti su; carizmu, būtihųmu 
valstiečių sąjungos su dali
ninkų klase. Be masių patyri- 
mo Durnos metu kadetų liktų- 
jo veido nušvietimas ir proleta
riato hegemonijos (vadovybės) 
reikalas butų buvę negalimu

“Savo laiku otzovistų sriovė 
su savo klaidinga taktika su
darė pavojų, kuris vedė prie 
atitraukimo partiją nuo milio- 
ninių jos atsargos masių, bet j 
jie likosi nugalėti bolševistinės 
taktikos.

“Jeigu partija butų atitrūku- j 
si nuo darbininkų klasės, o dar- Į 
bininkų klasė netekus įtakos įj 
plačias valstiečių mases, taipgi 
ir kareivių, jeigu proletariates 
butų nuėjęs pėdomis kairiųjų 
•komunistų, šaukusių sukilti 
1917 m. balandžio mėnesį' kai 
menševikai ir eserai dar nebu
vo Įspėję save parodyti kaip Aht 
delno karo ir imperializmo ša
lininkais, kai masės dar nebuvo 
apėjusios savo patyrimu patirti 
melagingumą menševikų ir ese
rų kalbų apie taiką, apie žemį, 
apie laisvę. Be masių patyri
mo Kerenskio viešpatavimo lai
kotarpiu menševikai ir ęseržU 
buvo dar negana numaskuoti ir 
proletariato diktatūra butų bu
vusi negalima. Todėl taktika 
“kantriai, aiškinti1’ smulkiai 
buržuazinių partijų klaidas ir 
viešai kovoti viduj sovietų bu
vo vienintėliai teisinga taktika.

-^Kairiųjų komunistų takti
kos pavojus buvo tas, kad jisai 
lėmė partiją, proletarinės revo
liucijos vadą, padaryti tuščių 
sąmokslininkų saujelę.

“ *Vienu avangardu, — sako 
. Leninas, — laimėti negalima. 
Mesti tik vienas avangardas j 
sprendžiamąjį mūšį, kol visa 
klasė, 
stojo

kol plačiosios masės ne
ar tiesioginiai i repiti

ir paruošti, sąjygas strateginioĮdirblnių.8toko6,‘ '){aLlą’vįijstybi- 
pašisekimo{pasiekimui. į | j nės pramonės susirjšimas su

“Kalba eina apie, ta:, kad | valstiečių ukiaij likJos paį-in- 
iškkyrus iš eilės uždavinių, sto- se^nąngpi tverĮbai
vfačiiį prieš /artiją, ftųji itin ~^o laiku ^gludinę ^rahdP 
šio laiko uždavinį, kurio iš- mJlProcesii'retežyje, pamatiniu 
sprendimas yra centralinis da- javiniu arpe kitų uždavinių 
lykas ir kurio įvykinimas jai. tapo prekybos plėtotę. Del ko? 
duoja kitų to momento uždavi- Del ^.t.086 ^lygose pra- 
niu išsprendimą. Į™ones su va atlečių

j ukiu negalima kitaip ,kalp pre^
“Šip dėsnio Reikšmė galima kybos keliu, del to, kad gamy- 

butų demonstruoti dviem pa- ba neišparduodant 
vyzdžiais, kurių vienas galima (NEPO) _ __ ______
bųtų painiti ‘iš tolimos praeities Į pramonei ,del to, kad pramonė Į mingiau vadovauti musų judė; 
(partijos kūrimosi laikai), o j galima išplėsti tik plečiant iš-■ jimui. Kada jie sugrįš į savo,ko- 
antra^i—iš artimiausios mums I pardavimą prekybos ' keliu, dei llonijas, tai dar energingiau me- 
dabarties (nępo laikotarpis). to, kad tik užsitvirtinus preky- sis į darbą, ir jiems padės tas

“Paiftijos kūrimosi laikais, bos srityje, tik paėmus prdky-Į prityrimas ir žinojimas, kurį 
Ipda daugybė ratelių ir organi- bą, tik įsikibus į šią grandį, j mokykloje įsigys. 
zacijų ' nebuvo dar tarpusaviai j galima, bus .viltis surišti pra-, 
susirišę, kada smulkininkystė monę su valstiečių rinka ir(
ir atskiri rateliai ėdė partiją sėkmingai įšspręsti tuojauti-
nua kojė ligi galvds, kdda idė- nius uždavinius tam, kad suda- 
jiriis pakrikimas buvo charak- rius sąlygas socialities ekondmi- 
teringas vįdujirįipi partijos gy- kos pamatui statyti/.
veninao bruožas—šiais laikais _ .''J, -7 —-rT>- •.
pagrindinė grandis ir pagi indi-f hTalp dest9 “rg. Stalinas tak- niza&još,’ pastebėję ištikimą ir 
nis uždavinys ' partijai stovai- z 6a ,bu^ ‘ ’
čių grandžių retežyje ir uždą- ,tsa e*'« ^Psiuų apie strate- 
vinių i-etežyj buvo bendro vi- f« lr ak1llk^ Paimti iš|
soms organizacijoms slapto kn^'os . Lėmniznias. Jie ne-
laikraščio išleidimas. Del ko? lengvi ,M būtinai, reikiage-• 
Del to, kad tik per bendrą slap-, ra) 18anahzuotl- 
tąjį laikraštį galima buvo, tuo- ' 
laikinėse sąlygose sudaryti su-;
igiedojęs partijos branduolys, • 

galįs surišti krūvon daugybę • 
ratelių ir organizacijų, paruoš-j 
ti idėjinės ir organizacinės vie- Cal., 
nybės sąlygas ii’ pagrįsti, tuo

giles. Mes tąįp vpildainą,kigklrys, tai reikalauja jr^io jo, kad 
tik spėkos leidžia/’ jjjs stotų partijom

--- ?—:— f • I ’ į 1
■, j . ; Manau ,kad ir musų pi*granĮ-<

Centro Biurą Mokykla jzacijos, kaip tai ALDLD., LD- 
, ĮSA., TDA., darbininkiški cho-

Komunistų Partijos Lietuvių j raj įr kį|QS musų vadovauja- 
Centro Biurą- mokykla Brooklyn Lmos organizacijos privalėtų tą 
ne atsidarė 6 d. liepos. Iš kar- j (jaryti. Reikalauti nuo savo i 
to dalyvavo arti 20 draugų ir tinkamy narjŲ> kad jie stotlJ j; 
draugių. Besilavinant skaičius darbininkų klasės* vienintelį va-Į 
paaugo. Pirmas tai žingsnis, dą—Komunistų Tarti jų. ‘ Reiš- 
kada veiklesni draugai ir drau- kja> pačios darbininkų masės

privalo jprisidė^ prie budavoji- 
mo savč partijos, prie pasiun
timo į ją tinkamų kovai ele
mentų, nes K P. yra daririn iri- 
kų masių partija.

ne atsidarė 6 d. liepos.

irduodant gaminius/kada veiklesni draugai ir drau- 
sąlygose yra mirtis |£es specialiai lavinasi, kaip sek-

Reikia Siusti į Partiją
1 Sovietų Sąjungoje organiza

cijos, kajp tai, unijos, koopepa- 
njtyvai ir kitos darbininkų orga-

Liguisti Skilviai i 
Liko Išgydyti

PasteiM«dna yra kaip greitai Nujrn-Ton<? 
nugali nėvirAkinidtą. ’rūgštu nkllvj. Katant ar ’ 
išpulimj) skUv/je ra viduriuose, atniraujriji- 
mua. galvos nKrudėjinai, prasti^ idcon| bur- I j 
nojv ir panašins nesmairumus paeinančius I 
rruo prasto vir&icinimo. Nuga-Tone pasalina Į 
iA kūno Ilgų poruf ir syteikia , naujai jigą I 
ir gyvuiną gyvRsUiUPKnjems orRnnams. Jis i I 
sustiprina nervus ir raumenis. nuveikiami 
konstlpaeiją,* paderina abolna xveikatj| iru | 
Kadaro jhxų miejni poilsiam} ir atKaivfnantj. • ||

UKD-Tonc* yra |>ar<mvinėdakns jp įkibki n Id-* 11| 
kų. Jeigu updekininkas neturi io, paprąSy* ' |į 
kit j| užsakyti I del jijsi iA salrol unmidixlkoJr £

• tinkairią: veikimui savo narį, 
I nepasitenkina jo Men toje or- 
I gariizacijoje veikimu. Jeigu jis 
nėra Komunistų Partijoj na-

BROOKLYN LABOR LYCEUM

budu, pamatą tikrosios partijos 
sudarymui.

“Perėjimo nuo karo į ūkio
pramonė

Balsas iš Kalifornijos
Drg. Karosienė iŠ Oakland,;

, rašo: “Mes turime lietu-1 
j komunistų frakciją. ..

Bandysime įvykinti CB. nuskir-1 
tą kvotą gavimui lietuvių į Ko- ’ 
munistų Partijos eiles... Bu-L 
vome suėję su draugais iš Los I 
Angeles. Kovingesni draugai 
pasižadėjo stoti į šavo partijos

darbininkų ĮSTAIGA
Salės del Balių, Koncertų, Ban- 
kietų, Vestuvių, Susirinkimu ir 
tt. Puikus steiČius su naujau
siais įtaisymais. Keturios ba
lių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

949-959 Willoughby Ave.
TeU Stagg 384?

pasiimk LUCKY

Uždėkite savo pirštą ant gerklės - ant vadinamęjo 
“Adomo Obuolio.” Jūs dabar aktualiai palytėjote 
iarynxą. Tai jūsų garsinė dėželė - kurioje jūsų 
garsinės gyslos.

Apsisaugokite gerklės suerzinimo pavojaus — atsimink, 
jog ^0.679 Amerikos gydytojai pareiškė LUCKIES 
mažiausiai gerklę erzinančiais cigaretais.

Vienas gydytojas rase:
"Aš rukau Lucky Strike todėl, kad jie yra mažiausiai 
gerklę erziną eigai etai?’

Kitas gydytojas rašo:
“Aš jau keletą metų rukau Lucky Strike. Mano gerklė 
nepaprastai jautri, tačiau Lucky Strike mažiau ją suerzina 
negu kurie nors kiti cigaretai rinkoje.”

“SPRAGINIMU” pašalinami tam tikri erziną šiurkštu
mai, kurie yra kiekviename žaliame tabake. Tai jūsų 
gerklės apsauga — prieš knitėjimius — prieš kosulį. 
Apsaugok savo brangųjį balsą. <

PAKLAUSYK 
PER RADIO—I 
Lucky Strike, 
šokių orkestro,' 
kuris griežia 
kiekvieną An
tradienį, Ketvir
tadieni ir Šešta
dienį, vakarais 
per N. B. Q ra

dio stotis.

f

It’s toasted
oi m,
• AT-1 

Vfn.

Spraginimui naudojami Ultra Violetiniai spinduli01

Saules spinduliai nokina*—Šiluma švarina
..iaš kosulį

Jūsų Gerkles Apsauga — Prieš knltejlmu* — PgX--------s

BEAUTY SHOPPE
Atlieka visokius pagrąžinimo 

darbus nebrangia kaina.

Geriausios rūšies darbą

“PERMANENT WAVE”
Pilnai gva rant uotas darbas

L Street Beauty Shoppe
K. KASPER BĄRČIENE, J 

SaviniiikS
Kampas L ir Sixth Streets i

SOUTH BOSTON. MASS.
'iii' i I !

Telefonas South Boston 4645-R į

; i j iiybn

DIDELIS IR LINKSMASIŠVAŽIAVIMAS
RENGIA LD.S.A. 1 RAJONAS 

ĮVYKS NEDjėLIOJE

Liepos (July) 12 Dieną, 1931
POCAHONTAS PARKE, HILLSIDE, N. J.

PRADŽIA 11 V AL. RYTE

DRG. J. SIURBA, vienas iš “Laisvės” redaktorių 
sakys prakalbą

Dainuos Sietyno Choras iŠ Newark, N. J.
ir Aido Choras iŠ Brooklyn, N. Y. 

Kalbės d. Mažeikienė iš Cleveland, Ohio 
ir d. S. Sasnauskienė, Centro Sekretorė

ĮŽANGA 15c. YPATA1

i GERBIAMIEJI: šis išvažiavimas bus vienas iš ge- 
j i riaušių ir įvairiausių. Bus įvairių Žaislų, virvės trauki- 
V mas, Hillside su Newarku, Pypkių rūkymas, Union su 
j Harrison,u. Ir iš visų kęlonijų šoks po vieną porą, 
i • Kuri pora gražiausiai pašoką šokį, gaus dovaną. Bus 
y dhug ir kitokių pamarginimų. Todėl nepamirškit 12 
j liepos ir atsilankykite.
I Gardžių užkandžių ir minkštu gėrimų bus pakan- 
S kairiai.

Kviečia Rengėjos.

KELRODIS: 17 i ~‘ *
48^ ir važiuokite iki jmlujuo^mq u nyc., Aplipę Cj.tv.ive pu uesj-
nei Hillside Ave. -Iki kampo Leslie St., včl sukite po dešinei ir ei
kite iki Pocahontas Park, o ten bus nurodyta vieta.

Iš Elizabeth palaukite Elizabeth-Irvington bosą ir važiuokite iki 
Hillside Ave., Chestnut St eikite iki Leslie St.

Newarke nuo Hudson Tubes paimkite bubą No. g I 
iki Hillside ir Liberty Aye., išlipę eikite po deši-

DETROITO LIETUVIU DARBININKU APTIEKOS
Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vais
tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas
8701 JOS. CAMPA U AVĖ. ir 5046 CIIENE ST, DETROIT1, IflCIL

A. LUTVINAS
Užlaiko LINKSMIAUSIĄ UŽEIGĄ ELIZABETHS

Įvairių karštų gėri
mų, ypač kuomet 

gMbisl sušalęs, gausi 
•A^unos j v a 1 i a s, 
taipgi ir gardžių už
kandžių.
Turi didelę svetai
nę, tinkamą ba
liams, teatrams, ve
stuvėms, sporto pa
rengimams ir t. L, 
tik 3 blokai nuo 
Staen Island Fer-

i VLNAS

L u t v ln*s Hali yra 
plačiai žinoma ne 
tik Elizabetho, bet 
ir kitų miesto lietu
viams ir svetimtau
čiams virš 20 metų. 
Taip pat lalsniuotas 
Real Estate—pirki
mui ir pardavimui 
namų ir žemių, 
taipgi įvairių biz
nių. Mūsų patarna
vimas prielankus.

62 S. PARK ST., KAMPAS FRONT STREET, f ELIZABETH^ NJ. 
Tel. Trinity 3-8720

VASARINIS RESORTAS
LIETUVIŠKA VASARINE UŽEIGA

Penkias minutas paėjus nuo Great Kill Beach, pasi- 
randavoja rūmai ant dienos, savaitės ir ant ilgiau, jei 
to norite. Tinkama vieta praleidimui vakacijų.

Lietuviškas ir Amerikoniškas Valgis.

Pakeleiviams pagaminame valgį ant pareikalavimo.

RŪMŲ KAINOS: vienam $1.00 į naktį;
Dviem vienam rūme$1.50 į naktį.

MRS. F. GOODMAN-MARIJONA KRAULAITIS
154 Dewey Ave., Great Kills, Staten Island, New York



Sekr.

įnešimų

tikintį,—Nu, gali eiti vandens, gali!

delegatus 
Apskričio

Į ' • . ' Sekr. B. M- '
' • (159*160),]

DANBURY, CONN.
į JUD.S. kuopa rengia smagų P^*į|| 

i nikų sekmadienį, 12 < liepos, sale |||,

še, kad dabartiniu laitai labai 

įkalu ateivių. Jų reikalus nie-

ga^ Taip kad Lyga tari labai

bio svetainėj, iv ducKbun v I 
vai. vakare. Visos nares ateikit, y^ĮI)

US, tą A.L.D.L.D.
Skaitė ris suririnkii

j te 4U1* Rimuli po kojomis. ' Patikrinejo | bio svetamėj! j79 ^.*įso11^25ill 
(kiekvieną laišką. Tas darė labai didelį įs-

D. Furmanov

11

O

Ketvįrtad., Liepos 9, 1931

PiTslapw Ketvirtai GAISRAS Vertė D. M. Šolomskas

i Motina ilgai gulėjo be sąmonės, ir kada 
ją atgavo ,tai buvo taip silpna, kad nega
lėjo pasikelti. Povilas paguldė ją, ant so
fos. Ji gulėjo, kaip apsnūdusį ir tylėjo... 
Atsikėlė tiktai tada, kada laike pačios, 
kratos parėjo namo jos vyras ir dukrelė lankytb 
Nadia.

Nadia greitai suprato, kame dalykas,— i 
apie tai su Viktoru ji kalbėjosi daugelį Į 
kartu. Netąruš nei žodžio ji norėjo pa
siekti savo kambarėlį. Bet ją sulaikė ir 
liepė čia būti.,.. Ji stovėjo prie durų, ner- 
vavosi ir judėjo, nepatenkintai žiurėjo į 
baltuosius, • darančius jų name kratą... 
Jos tėvas kaip įėjo, taip ir pamanė—“va
gia!” Bet tuojaus pamatė Povilą, kuris 
pridėjo pirštą prie1 lūpų, duodamas ženklą, 
kad nerėktų. Tada jau senis suprato, kad , 
yra kas nors nepaprasto.

—Tai baisu... Kasgi tai? Oh, viešpa
tie... viešpatie—kuždėjo jis sudribęs į kė
dę ir nerviškai kraipydamas galvą.—Nu, ir 
už kągi tai?—patsai klausimas išsiveržė iš 
jo lūpų, ir pasikėlęs nuo kėdės išlėto žings
niavo prie kratadarių.—Ką jūs darote, ko 
jieškote?—klausė jis.

—Mums prisakyta, tai ir darome kratą,

(Tąsa)
■ -štai- mano pasoginis jau trisdešimts 
Į metų kaip stovi. .> Šiuos drabužius pana^-
U doju įtiktai laikę didelių švenčių—kalėdų ir
B velykų.
B —Gerai, sene, nezurzėk, ir be tavęs ži- 
g nome, kas mums yra reikalinga ir kur kra- 
l'p tą daryti,—atsakė jai tas, kuris darė kra- 
J tą joę , kraitinėje skrynioje.—Jis buvo apie 

trisdešimties metų, čigoniškos^ išvaizdos.
B Piisiartino nuo stalo ir antras žvagybinin- 
lį kas: nedidelio ūgio, diktas, su girtomis 

akimis ir be dviejų priešakinių dantų.
M Ką jižurza?—tarė jis, linktelėjęs gal
it; va į Oną. '' ■ ‘; 1 1 s .

—Tegul zurza, nustos,—nusijuokė Čigo-
| nas ,versdamas įvairius reikmenis iš skry-
< ■ nios laukan.
K (Tuoj kariu tas? su' kudlota kepure, kuris
S Buvė vyresniu, darė kratą už “šventųjų” 
Ei pavejkąlų, išimdinėjo iš, ten įvairius “šven- 
H tus” daiktus: verbij šakeles, žvakių knate-
| liūs, paveikslėlius ir tt., kuriuos ten laikė, 
j laipo “šventenybę” Nadios motina.
R pririnkimas,—kalbėjo jis, per-1
U Kūrinėdamas tuos apdulkėjusius daikte-Į
B Mus. Na, ir ko čia nėra, visko!

. —O čia kas yra, ULa?—
; | Onai rodydami į uždarytą ski’ynelę.
||Nieko, o nieko ten nėra,—greitai kai
li bėjo Oną,—tiktai “šventintas” vanduo.

Jr pradėjo jai ristis per veidus ašaros, 
i pnekaištėliu jas šluostė ir dar daugiau iš-

fitepė veidą, išlėto kalbėdama:
■> /—Tiktai vandenėlis... Tiktai vandenė

lis...
t’'jį ir pakėlė nedidelį paveikslėlį, "kurį nu-Įl 
į' tiietė ant grindų kratą darydami.
i Vė 13" i elgėsi su motinos drabužiais, tą D
• Sdrido cSiS u r dHaS| jie darė ir su Nadios drabužiais: SkcitSJ—Aš’jums sakiau kadčia^ Skiynelę’ jos laiškus, susirašinėjimus, užrašus, var-jfūr0 

hš- ^_^.S tJtė knygas,-viską peržiūrinėjo

mą savo kvotą ir neįmatoma,! 
kad greitai būtų galima, iš kur 
gauti įplaukų, : tai, nutarta 
kreiptis j Ritąs organizacijas, 
kurios geriau stovi finansiniai.

Beje, gąųta žinių, kad Ka
nados Darbininkų Apsigyni
mo Lygos'centras rengia pik
niką. Nutarta j šį pikniką va
žiuoti organizuotai.

Sekantį susirinkimą paskelbs 
.kuopos valdyba. Visi nariai 
j ir simpatikai kviečiami atsi

Korespondentas. ■

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR

SKAITYKITE!
SVARBIOS KNYGOS

Aplaikėme įs Užsienio Labai Svarbių Knygų:

LIETUVOS EKONOMINE .
GEOGRAFIJA

Paraše R. Rasikas
Aprašomi .Sekanti Svaybuš Dalykai: ’ 

Prigimties ii' Visuimęnes Sąlygos; ždmes ūkis; Pramonė: 
Prekyba; Susi^fekimai; Lietuvos'Finansai; Bendri Bruo
žai ir Perspektyvos^ ; i z . į j *

Knyga iš llf2 Puslapių. Kaina ,SO Centų 1 i

‘S. BOSTON, MASS.
L.D.SA. 18-ta kuopa rengia pulkui 

pikniką sekmadienį, 12 liepos, Ra
manausko farmoj, West Hanover, 
Mass. šis piknikas liūs skirtingas 
nuo kitų piknikų, nes bus ne tik pro
grama, ,bet ir įvairių žaislų su lai
mėjimais; taipgi skanių namie .gamin
tų valgių. Kviečiame visus atsllan-1 
kytL Bosas išeis iš South Bostono I 
11:80 vai. ryte, nuo Piliečių Kliubo 
svetainės, 376 Broadway.

i Rengėjos, 
I i ž —------------------

DETROIT, MICH.
A.PJLA. 47-tos kuopos susirinki

mas bus sekmadieni, 12 liepos, Drau-I 
gijų svetainėj, 4637 W. Vcm or 
Highway, 10-tą vai. ryte. Visi na
riai būtinai ateikit, išgirsit raportą 
ž A.P.L.A. 23-Čio seimo. Taipgi tu-

j \ At-

Norkus.
(160-161)

PHILADELPHIA, PA.
A.L.D.L.D. 10-ta kuopa ir Phila 

_____ 1 Sąryšis rengia, draugišką 
ir smagų išvažiavimą sekmadienį, 12 |l 
liepos, Bųrlbolm Parke 
puiki praleidimui laiko. Bus skanių II' 
valgių ir gėrimų. K vi

teta’—suktelei o iie |~atkirto Jam tas su kudlota kepure.— O Į wio^'reia^aptkrtL 
teta. SUh-teiejO Jie, Į |.u senį sėdėk ir tylėk! siveskit ir naujų narių.

aurnrnma 7 f XT 7 . i 1 1 • •- *1 1 n -I ~ »
—Nu, tai ką, kogi jus jieškote?—pasi

klausė senis. I
—Kas tik pakliuvo!—atkirto jam bedan- Į 

tis, kratydamas savo rankose suknias, apa- g a l.d.l.i __ j„u*Lxs____________________________________ Darbininkntinius drabužius ir kitką. f
—Oh, viešpatie, nu tai kas gi tai tokio!— 

! Dfevo'7a™rk5 n^7-P^Ue^ Pctras> VČ1 s5sdamas * ke'
■ pakelė nedideli paveiMėiį. kurį nu-l ?kada .jaii čia viskas buvo išversta, nuė- 

jo daryti kratą į Nadios kambarį. Ir taip, WILKES-BARRE, PA. į|| 

’ T 43-cios kuopos mėnesi-į
imas įvyks liepos (July).į 

HH 10-tą vai. ryte, B. Rote-J
_____ _vetalnej, 53 Bank St. Drau-j 

hpcrnlo ' gal ir draugės, būtinai dalyvaukite,
A v*- f • X-J i X ’ i vv rv>x 7 bus rinkimas delegatu į XII-to Aps-|j—Greičiau ,po velnių, atidaryk, o ne, tai Įjuokesi, suradę ką nors jos -laiškuose. Bet I kričio konferenciją. Konferencija]|i 

?suiąužysiu!—piktai suriko. ■ i tai vis buvo ne tas, ko jie jieškojo. Jiems
.■ Ona greitai atidarė tą skrynelę^ kurioje į reikalingi dokumentai vis nebuvo. Nadia] Taipgi atsiveskite pri-1
ji laike visokius “šventuosius”: paveiksle-Į stovėjo prisiglaudusi prie lango ir

t Bus, vandenį iš “stebuklingų” vietų, kryže- ] žiurėjo per. jį nustebusiomis aldmis. Jai 
| Bus, medaiiukus ir kitokias “šventenybės,”. taip buvo sunku, kad vos ji neapsiverkė.
I kurias paliesdavo tiktai melsdamosi, ir tai I Paskiau nusiminusiai nuleido galvą ir aty- 
b labai jai svarbiu momentu, o ne kitaip, nes I dos nelweipe, kaip tie elementai vartė jos
I Ji buvo labai dievota' moteris. Dabar tas ‘ drabužius ir kitus reikmenis. Jie atidari- 
f‘ Vyras vieną po kitai jos tas “šventenybes” j nėjo skrynutes, šėpas, stalčius ir viską me- 
į inetė ant grindų, o ji žiūrėdama verkė, te ant grindų
If Paskiau parpuolė ant veidų. 1 kiekvieną laišką. 1 as aare laoai mueų į»-1 ^.b£„‘^iui]ų77pt^
s|—Nu, pągulėk; jei nori,— suniurnėjo I pudį ant Nadios ,nes jie vartė savo tanko- X— v *

Ičratą bedarąs vyras. . .mis tai, ką ji taip brangino ir kas tik jai]
II Povilas puolėsi į virtuvę vandenio. ,ir gal būti Viktorui buvo žinoma. Kratos)

Mą—O tu kur?—riktelėjo ant jo bedantis. į darytojai, tai šaipėsi, tai tylėjo. Kamba-Į - --------
. —Vandens... vandens jai reikia,—tarė ryje buvo tiktai čigonas ir bedantis, taip-

j į jis, rodydamas į gulinčią motiną. į gi Nadia. Jos tėvai buvo pasilikę apačioje] vai. (ryte. _
g—Nieko, lai guli! |ir rinko įvairius reikmenis nuo grindų. ~

' —Kaip, lai guli? Aš jai turiu atnešti Abu seneliai su ašaromis rinito savo dra- 
• vandens! bužius. Povilas, kaip ir Nadia, norėjo nu- ;

suteikite geru 
konferencijai. 

J, V. Stankevičius.
į. Kuopos Sekr.IĮ|

(160-161)m
NEWARK, N. J,

K..L/tQ.A. ilO-tos kuopos susirinki- 
mas bus penktadienį, 10 liepos, Kd- 1 

na S-tall

j ----- --------------,____ ___ ____ ___ ____ _ ________ Į Org K? Žukauskiene,
j mis tai, ką ji taip brangino ir kas tik jai] •'> (1CT-16O)|||

__i u.,,.: rzn.j.----- : k.x:--------- 1 CHESTER, PA.
A.LJD.L.D. 30-tos kuopos sūBirin- 

i amm“ uua sekmadienį, 12 liepos, 
’ Lietuvių Kliube, 339 E. 4th St., 10-tą] 

Visi nariai ateikit, yra i 
, i svarbią reikalu aptarti. Gausit nau- i 
• ją knygą, kurie dar negavot'. Atsi- 

I veskit ir naujų narių.
Sekr. P. Kašarauskas.

(159-160)

HAMTRAMCK, MICH, 
•sventenyoes” am gnnaų, I vibku buvo nsvarię namus Kamjuaryje. i a- . xkdUL K^fo Gte- 
ju padėjo į šalį. Čigonas I da abu kratos darytojai nuėjo i Povilo drio 72 kuopos, įvyks sekmadienį, : Ž---- | toris t į^nSdjl

kelio. Bus šauni programa, p rakai- 1 į 
bos, žaislai, gera muzika šokiams.III 

i Galima bus & maudytis, nes yra|ii 
puikus .prūdas. Prasidės 12-tą val.ĮĮl 
dieną ir tęsis iltį vėlumos. Kvie&a- 

Įme visus atsilankyti.
RengęjaL 

(159-160)

ELIZABETH, N. J.
LJhSiA. 4-tos kuopos nepaprastas 11; 

iktadienl, 10 ^'įĮ]

Vąndens!
'• .—Nei iš vietos, sakau, ar negirdi?! Štai eiti į savo kambarį, bet ir jį sulaikė: įlei-j 
-kada pabaigsiu kratą, tada abu nueisim,— do jį į jo kambarį tiktai tada, kada jau .
ir metė jis tas “šventenybes” ant grindų, viską buvo išvartę Nadios kambaryje. Ta-] a.ld!l.i?. 

>o kaip kurias iš j.. . 3' '* ' ' ’ 1 ‘ * ' ~~ ' 1
kumštelėjo jam į šoną, nusijuokė ir galvai 
linktelėjo link virtuves,—reiškia, lai eina' 
Povilas.

—Nu, jeigu jau taip nori, tai gali eiti 
f atnešti.

kambarį. Nadia viena taip ir pasiliko,' 
kaip apmirusi, prie lango. Nieko pavo
jingo nerado ir Povilo kambaryje. Pasi
darė aišku net kratos darytojams, kad vi-

; _____ _ są krata daroma veltui, arba per klaidą
Matomai, jis tuoj aus suprato čigono arba pagal neteisingą padarytą skundą" 
L..į. l’_, o_" „ ”! Bet kad krata būtų pilna, tai atlupo kelias į

VI Ir kada Povilas išėjo į virtuvę, tai čigo- grindų lentas ir ten pažiūrėjo, bet ir ten
nas greitai susigrūdo sau j kišenius sidab- ‘nieko nerado. Užlipo ant namo lubų. Ten su^X\kVma^bX ___ ______

t rinius ir paauksuotus kryželius, taipgi žie- visur žiūrinėjo ir čiupinėjo aplinkui kami- ;pos, po Nd. 69 s. jariTst“ s-tą vai;j 
dus ii* laikrodėlį, kuinuos surado v kitoje ną ir tt., net kelias plytas išlupo. Paskui i
skrynelėje. Kudlota kepure viršininkas kasinėjo aplinkui namą žemę. Bet visur j aptarti; Atsivežt ir jĮuj^narių. 

j taipgi grūdasi į kišenius brangesnius daik-l nieko nėra.
■ tus. .. . < I (Tąsa bus)

■ TORONTO, KANADA rlntg. Komisija kvietė kielį-r
V i! • i h . Į vįeną į draugą ir draugę, kų- ;

t u m ; ' v It ri i Ak' Talkas vėlina, priside-
19^ d,er%^ D- ti prie to naudingo.darbo. Ti|c 

;L.D. lW-ra feiopB laike savo iavindataieį Jdsuodami, 
pasiekime darbininkiško kl2- 

kįne da yvavo gana skaitlį dWo auaipTatlin0„ 1
KM būrelis nanų, >bet toll gra-1 _ , t. ... I
ik ne visi. Taf peiktina, kad . la^as nuo
nariai nepaiso aave ^rgjiKtfos jRAU.d°n0J° re^a^e
’aiuirinklmu praplėtimo to laikraMio tarpe

v A}>Blgy'į valdybai. ♦ Tad Šiuo reikalu mėty įmokėtus narinius pini-
t™’itQrinti rūkalų, kreipkitės prie gus. K. Repšys paliktas drau- te “EJ”^uUadbaS”8 St. glioj au Um Ukra paataba. 

dalis. Kita dalis bus gautai . I Kanados Darbininkų Apsi-
taip pat greit. Pirmoji dalis] Skaityta laiškas nuo A.L.D. |gynimo Lygos atstovas prane
šiau išdalinta nariams. 'L.D. Centro reikale parėmimo šė, kad dabartinių laiku labai 
I Pikniko rengimo komisijai “Vilnies.’’ Laiškas priimtas ir daug valdžia deportuoja rudį- 
pranešė, kad piknikas pavyko]nutarta aukoti 3 dol. “VU- l._l, ___ __________ ____
Mkmingai. Publikos dalyva- niai.” Aukų surinkta gnt via? kas kitas negina, kaip tik Ly- pu ir Urje patikg, yisijV© skaitlingai. tos 4 dol. ga. Taip ka-< Lvrra turi labai I ™ J““®*

Savitarpinio lavinimosi ko-] N e baigtuose reikaUioaa bu? daug byl^v Ir-. ----
misija pranešė, kad pamokos]vo išklausytas komiteto kvotiM Kadangi lietuvių 46 skyrius I“1* 
tapo perorganizuota *-^page-Įųio raportas reikale narių, pri- jau sukėlfr SB’deE,‘taip vadina- .Į'.^sa.iši)

jaučiančių streiklaužiams. Pa- ' 
sirodė, kad J. Jasutis ""Buvo 
simpalikas streiklaužių ir lei- : 
do jiemp pas save susirinkti.* 
Be to,, dar įskundė policijai 
Ukrainą darbininką, kad tas 
darbininkas vežė darbininkus 
į pikniką. Tas darbininkas 
turėjo užsimokėti 50 dol. pa
baudos. Todėl vienbalsiai nu- 

. tarta J. Jasutį pašalint iš 
ii draugijos, atmokant jam šių

Mountalnvįlle Avė. Prašldts 11-tą Į 
i vai. ryte- ir tęsis iki valomos. Busi 
šauni programa, kurią išpildys ^gar-l 
susis Lyros <Chor&» iŠ Maspeth, N.Į ; 
Y.t vadovaujamas E. Retikeyičiūtes. 
Taipgi bus ir prakalbės. Kviečiame 
visus vietos ir apjelinkes lietuvius 
atsilankyti. Rengėjai.

(150-160);

HAMTRAMCK, MICH.
PaairaTMlnvoįa 4 kambariai Bnt| 

antrų lobų, iš lauko trepsi, ąpšil-į 
domi, su garadžium. Labai paran-| 
kūs nevedusUms, pas pavienę gas-Į 

I padinę, valkų nėra. Kreipkitės tuo-j 
jau po No, 11851 Nagel St, Ham
tramck, Midų (159-160)

SCRANTON, PA.
| DideU PIKNIKĄ, rengia A.L.D.L.D. 
|39-ta kuopa Scranton, Pa., nedėlioję, 
I liepos (July) -W (L, 1931, Runo faii^ 

. Imoje. Pradžia 10-tą ,vall ryte.
I Draugai, naaivąitiokita ^ribūu įj 

‘ ĮšĮ pikniką, nes čia bus 'skanių vai*

1 _ __ lūs šokius.
I čia visiem busr linksma ir malonu. 
|Tat skaiUin^ki atsilankykite Gėrė-

mHONTA KAINAIKAS TAI YRA TR0CK1ZMAS?
PARAŠE A. BIMBA

Tai trumpa ir aiški istorija revpliucinlo judėjimo vystymosi Rusijoj. 
Joje rasite Lenino atsižymėjimus kovose su įvairiais šarlatanais be
siplakančiais prie darbininkų judėjimo. Sužinosite, kaip figūravo 
Trockis nuo pat jsisteigimo Bolševiku Partijos Rujai joje iki proletari
nei revoliucijai. Taip pat rasite, kaip mirus revoliucijos vadui, Le
ninui, Trockis panorėjo jtikinti pasaulį, jog jis buvęs augščiau 
Lenino, bet svietas to nepastebėjęs.

Knyga iš 64 puslapių, kaina 20c *
DABAR PARSIDUODA UŽ 10 CENTŲ!

PRALOTAS OLŠAUSKAS
(LIETUVIŲ MACOCHAS)

Pirma laida jau išsibaigė. Dabar galima gauti nau
ją, padidintą laidą. Kaina 20 centų

Praloto Olšausko, kuris nuteistas už žmogžudystę, byla visi suBiin- 
leresavo. Apie ją norėjo žinoti kiekvienas darbininkas, profesiona
las ir biznierius. Apie tą bylą klerikalų spauda nerašė ir slėpė pra
loto darbus nuo parapijom]. Vienok apie bylą iš mūsų laikraščio 
daugelis sužinojo. Byla visi interesuojasi. Podraug žingeidauja pla- 
čiaus sužinoti—kas buvo pralotas Olšauskas? Kokis buvo jo gyveni
mas? Kodėl jis smaugė Ustijanauskienę, savo meilužę? Kaip Hk 
l tokius klausimus ir atsakys išleista brošiūra. Kaina 20c.

Dr< Kaškiaučiaus Knyga

ALKOHOLIS IR SPIRITINIAI GĘRALA1
Tai pimnitine knyga lie tuvių kalboje {Kuom taip svarbiu visiems 
klausimu. Dr. Kaškiau^iųs, popui iari&kas straipsnių apie sveikatą ra
šytojas, yra visų mūsų laikraščiu skaitytojų labai mylimas.» Šioj • 
Įmygo j jus atrasite ji* pačioj augŠtumoj, turtingunie! jo argumentų ir 

‘.graKumė lietttviškos kalbos. .aj-.i ci.i
Jeigu jūs .įsigeriate del sveikatos, del šmagumo, bei, ^kompapijos^ ? 
del pamiršim d. savo' bėdų,—tai šioje knygoje surasite rezultatus, ko
kius jūs gausite.—žodžiu, čia surasite, kiek alkoholis kenkia žmogaus 
sveikatai ir kiek jis ir kada gero daro. ;

a?daryta geruose audimo apdaruose su visu prisiuntimu tiktai 
tl.w. Siųskite užsakymus sekančiai—

lietuvos Darbininkės ir Poniulės
Paraše V. Kapsukas

Joje aprašoma Lietuvos moterų veikimas nuo 1905 
metų revoliucijos laikų iki šių dienų darbininkių veL 
kimo. Labai interesingas skyrius apie Lietuvos dar
bininkes kalėjimuose—kaip jos ten kankinamos ir 
už ką. Taipgi telpa nukankintųjų draugių pa^ ' 3- 
lai.

Knyga 152 puslapių. Kaina 25 centai.

Praturtėjo Lietuvių Darbininkų Litera
tūra, Išvertus ir Išleidus M. Gorkio

APYSAKĄ “MOTINA”
Ten nupiešiama skurdus darbininkų gyvenimas po 
kruvinojo carizmo priespauda. Vaizduojama plėti
mosi revoliucines dvasios, kylančios darbininkų ko
vos prieš dvarponius ir fabrikantus; parodo kaip 
cai'o kazokai ir policija brufališkai trempė darbinin
kus kiekviename pasipriešinime išnaudotojams.

matosi, kaip iflasinidi sąmoningi darbininkai turi var
go ir su prasigėiusiaife, tamsybėje Skęstančiąis darbinin
kais, kurie, yra JtAkbJe baŽtiySios, nusistatę nemąstyti iž 
atsidavę “dievo valiai.’’ « ’

Tai liūtinys piešianti gyvenimą reališkiausiais vaizdais: 
. > . Motinos rūpės®ąi,< revdiudonieriųplanavimas : vadovauji 

,darbiu ihkų kovose,-, šnipu, sekiojįm^ ^iievoįiucionieiūų, areš- 
tai, skaudžios Uaiwtas^ garimų ^eiliįių^ir buhk^n^bėk revO- i I * ■ * 
liuciniam darbui. TaSaus, nepaisant visą akėrspainią re- 
Voliuclbinierląk veikia viltingai; Pas ’ jūos žyd romansai, 
gyvhbja Bląptų mokyklų klėsos/Ar jia Vadovauja didelėse 
darbininką kovose, kurios kai jūrių bangos kyla viena po 
kitai, tersdamoą carizmo 'r^kfeij'os 'tvenkinius.

' Knyga is 510 Puslapių 
Stipriais Popieriniais Apdarais Kaina JI.00 

Drabužio Apdarais Kaina JI.50
Visų Sb Buminetų knygų reikalaukite ii

•LAISVES*’ ADMINISTRACIJOS
46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.
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ijaudotojų—fabrikantų Jr dva-P ,. . . Atsišaukimas Bi/I i 
įrininkų—tikslu, idant neprilei-; fk\l\
dus juodveidžių su baltveidžiais*j ' < ’.j "T rlJLdarbininkais A ansivianijinj . 0o“*M ” 
ir banda, karį. Kasmet po PMb],u“?
Mas dešimtis juodveidžių darbi- ..11 °^.s °1., a,. )S; iwlr-

• i . i- x; ^2 Sis pirmas Asvažiayimąs įvyksninku tampa nuhnčiuota nele- Lje ]9_aieną, Werbhfy,'
gališkai, o smo tarpu bandoma c darže
8 negrai jaunuoliai nužudyti le-Į Kaip matotei draugal ir , 

! draugės, jau beliko tik viena 
Tarpt. Darb Apsigynimas; savaitė |aiko visi turime im-, 

patsai piimasis srojo kovon už .^g uojaus darbo. Reikia pla- 
išgelbėjimę minėtų juodveidžių likjetaif sĮdeisti plakatai! 
jaunuolių iš mirties bausmės,1 ir Jaikas jau orffanizuoti; bų-! 
pasikviesdamas talkon Lygą Ko-;sai> autGmobiliai ir kitokį bū-1 
vai už Negru Teises. TDA. pa-(f dai važiavimui į šį išvažįavi-l' 
samdė gerus legalius gynėjas; jjes turime sutraukti vi- j 
jis organizuoja nesmerktųjų gy-!SUfi savo simpatikus ir drangas j 
nimui visus Amerikos darbi-1 j įį metinį iš važia rimą. O-kadi 
ninkus; jis gynė ir tebegina tai padaryti, tai reikalinga ri-1 
persekiojamus visus negrus, !sienri dirbti. ■ ;

j kovodamas už pilną socialu ly- j i šiame išvažiavime ,daJyva|is 
Įgybę su baltveidžiais. -{visi Conn, valstijos. ( phorąi, j

' Britaino, New ■ 
.. . Haveno Ir iWaterburio, Be to, !

Spauda lo-į vedamas kampanijas, bet ir vį- kalbės dĮrpugė'JiskeviČ/ūtė.U. ’ 
' ...................................... ■ “ , ; ■' iTAd --

(visi stengkitės šiame išvažiavi- 
1 me dalyvauti, h . . j s 1

Conn. L.D.S. Apskričio
Sekr. P. B okas.

l L Kad APLA. Centro Pil- 
Į dantysią Komitetas, <kuris už- 
■ims savo vietą su 1 d. ličpos 
. 1931 m., užkviestų Lietuvių 
j Darbininkų Susivienijimą per 
jo Centralinį Komitetą tariąs 

Ivienybės klausimu:
' ! i 2. Gavus teigiamą atsakymą

pirmos progos reikia supažin-j g ws< fieimas Jeįažia 
dinti mūs nariai su sveikatos > ^pi^A, {CP. (Komitetui .paskirti 
reikalais, o ^pašaliniai darbiniu- jgp^gįkĮę komisiją, kuri bendrai 

atskilti kai—su APLA. ir bendraisiais 'S1Ū tokia komisija išdirbs

AUGIAUSIA PRIEGLAUDA LIETUVIU AMERIKOJE
CENTRO SEKRETORIUS J. GASIONAS

626 Woodward Avenue McKees Rocks, Pa.

AJP.LA. 23-čio Seimo Rezoliucijos

Bell Phone, Poplar 7545

A F. STANKUS
GRADORI US- UNDERTAKER 

flbalmuDuoja fr laidoja nnmlrnalua int 
rijokių . kapinių- Norimieji geremio na- 
Urnavilno ir u* iem, ludn* ’wllfldlmn 
valandoje A aukite ■ paa mane. Pas mului 
gulite oaaH lotai ant viaokiy k* ni.nl u kiro 
KeriaųrioBO vietose Ir už žsau| kalną. _

Žemiau telpa visos APLA. 23-. darė pasikėsinimą 
im Seinie vienbalsiai .rriim- l,nuo (h-augijos, ir 

f mas tos kuopos
čiam Seime vienbalsiai rriim-1 
tos rezoliucijos. Visi APLA.

išlaiky- judėjimo reikalais, 
suklai- Gerbiamieji APLA.

į vienybei planą;
nariai!; 3. Seimas duoda teisę savo___ : __ i : .1 u: quiets uuo kuudud qU1\1č11- LtCI Uiauiiej 1 /1JL ±x/A. litu įcu. . o. uuuuei būvu . ninkai -lydžiai turt ų petkai-’’?ntV narių draugijoje; pri- AFLA. 2Mias Seimas šaukia CT KomIMĮui matant reM, 

lyti ir Pyeeniman pravesti. Skargas na^|^e
Laisves uiaugijos, is bhe-|. .n<roon. . .. . . > RpzoLWwA.p.L;A. Centoo Pildančio-jnadoah pa , A.P.L.A. buvo, 

jo Komiteto, Tarnavusio lahai kcmp]ikuoti dalykai. 
Laike 1 d. Liepos 1929 m.

iki 1 d. Liepos 1931 m., Į Tačiaus Centro Pildanty-1 
Veikimas i Komitetas parodė puikų

Jtensyviogesnio pasiryžimo, kaip 
ibudavojime pačios ALPA., taip 
ir rėmime bendro darbininkiš- 

Įko judėjimo. Dar niekuomet 
[pasaulis nėra matęs lokių ašt
rių ir plačių išmaldoj amų su iš- ’

Spaudos Klausimu
sis Komitetas parodė puiku

i f uų u ;urau«v 'JWHurtuwurcuuY jut-
savo sumanuiuą, įsrisdamas naudotojais ko\ ų, kokios verda

1023 Mt Vernon Street 
Philadelphia, Pa.

T — į---------_— ,<w. Conn, valstijos.
APLA. 23rčias seimas ragina kaip tdi New 

remti ne tik suminėtas TDA. JT
A. P. L. A. spauda 

šiandie! Iter niekuomet pa- . ,bf1 . svarWas j“°?e }
klasinei apšvietai. : 
šia svarbiią rolę visose darbi-I sokiųs jo darbus stiprinant T. Į D.S. Centro i Sekretorė;

'ninku klases kovose. Be spau- D.A. aktyViskai, moraliai įr; “ ---- xi------------ :x„
Idos mūsų kovos negalėtų būti • medžiAginiai.
(sėkmingomis. Į Tegyvuoja Tarptautinis Dar-
j Iš lietuvių kalba leidžiamų bininkų 
laikraščių, skleidžiančiais dar
bininkišką apšvietą ir ginan-1 

’ličiais darbininkų klasės reika- APLA, 
iltis įvairiose kovose mes matą-11’ 
Ime ^Laisvę”, "Vilnį”, "Tiesą’1, 

, , na- ir “Darbininkių Balsą.” Anglų
Rezoliucijų Komisija. | riai, kuopoj Apskričiai ir pats; kalboje tą rolę vaidina “Daily 
_____ (Centro Koftlitetas veiks bend-jWotkeri^’ ir 1 1------f ‘

ruošė darbininkų judėjimo rei-' laiv,’Q5X’^:

A.P.L.A. 23-čias Seimas} 
skaito, Ijog augščiau minėtu 
perijodh buvo sunkiausios j 
Jsalygos'C.'P.K. veikimui šios} 
idraugiįos istorijoje: įgy- 1 
vendinimas naujos konsti 
tucijos, kuriai keletas gai- lt^nn\7u^skaiaV^ turtu Imdama gyve i • . .ta naiių SKaicium ii uurnu. naują tvaiką, socia'lizma,
valų organizavo pasipnesi- r- - - - - ’ L. JVVJ
nimą; be teismo išrišimas q p j£omįt3to darbuotę ir j pasaulio, taip ir Amerikos dar- 
dalyko 3-čios kuopos kuii| p^įg^ia jam padėką už nau-l bininkų klases. 
______________i dingą draugijai tarnystę.} juo pavyzdingiau mūsų

tas problemas naudai A.P.-
L.A. Konstitucija priimta šaulio istorijoj darbininkų kla-1 
ir įvykinta tokioje dvasio-1 sė nebuvo taip aria savo išsi 

jje, kad šiandien ją pripaži
no ir pildo visos kuopos iri .. .

Į visi naiiai, A.P.L.A. pakel- Į mįnflraį ^Idndaina urvvenir

valų organizavo pasipriesi-’ 
viiimo • Ko 4-mcxwio MomAivn«c !

liuosavimo, kaip šiandien. Dar
bininkų vaddomas šeštadalis pa-Į 

“ * ' -sėk--
mingai virindama (gyvenimai!1 

—— —----- — i uciujcj lvcu’^k^, TV*jrn>ii^ind) yi’Ll
Todėl šisai seimas užaria įkvėpimu ir viltimi, kaip viso

} skaito la- 
darbininkų |

Apsigynimas!

23-čio Seimo 
Mainmiių 
Reikale

APLA. 23-čiojo Seimo sesi- i

liucija
Rezo- 

Streiko

Hindenburgas Sveikina
Hooverį

"LIETUVIS GRABORIUS
Norintieji ge
riausio

Trisdešimts Trečias Metinis b

DIDELIS PIKNIKAS
— Rengia —

Didžio Lietuvos Kungaikščio g 
Vytauto Draugyste g

ĮVYKS SUKATOJE |

11 LIEPOS (JULY), 1931 |

Klaščiaus Clinton Parke |
Beita ir Maspelh Avenues § 

MASPETH, N. Y.
Pradžia 2-rtj Vai. po Pietų §

Grieš Prof. Retikcvičiaus S
Orkestrą

Gerbiamieji! Ši draugija vi- g 
suomet duoda linksmus pikni- 3 
kus, tat ir šiemet mūsų pikni- a 
kas bus visiems patenkinantis, g 
Kviečiame skaitlingai atsilan- g 
kyti kaip jaunus, taip ir senus, g 
ĮŽANGA 50 CENTŲ YPATAI I

Komisija. g

Dvidešimts Devintas

METINIS PIKNIKAS
Rengia Šv. Vincento Draugyste

SEKMADIENI

Liepos-July 12 d., 1931 

queens county 
FELDMANS PARKE

Grand Street ftr Garriaon Ave. 

Maapoth, 8L. 1. N, ¥.

>Bns labai linksmas piknikas.
■ Boa bolių mušimas. Geriausiai 

įmokanti boles mušti įgaus gar
džių cigarų parūkyti. iK^dečia- 
me viaua—"genus ir jaunus, be 
skirtumo lyties, nes tikrai link- 
smai laiką praleisime tyrame 
ore. Bus gera orkestrą, kuri 
gra jys visokius šakius, kaip 
amerikoniškus, taip 4r lietuviš
kus. Neatsilankę gailėsitės, nes 
žinote/ kad Dr. šv. Vincento 
būna visuomet gražūs piknikai.

Įžanga tiktai 50c Ypatai

Kviečia Rengimo Komitetas.

įlavinto

LONDON. — Vokietijos
ię vaidina juany į ^u-vivju ocimu atrai-į . . . TT, , y
kiti komunistiniai į jom besitęsiant, aplinkui Pitts- kiuyinasis . Hindeilburgas

i burghą įr toliau minkštosios Į svpikina •kapitalistą Hoove- 
<anglies kasėjai pasiryžusiai ko-[H UŽ suteiktą pagelbą Vo- 
I voja su savo išnaudoto jais už di- kieti jos kapitalizmui.

' darbininkiška, tuo labiau plačio- i ti, platinti ir materialiai remti dėsnį duonos šmotelį ir geresnes ,________________ ,
i—. -i . -------- 1----------- Reakcinė U. M. I ___ _

SKAITYKIT IR PLATIN
KI! “LAISVĘ”

g ---------------- |-------- --- - ,----- -------- - --- • | - ------- ;
ruošė 'daTbhtinkų judėjimo rei- laikraščiai.

| j APLA. 23-čio Seimo Pareis- kainose; juo mūs organizacija I Tat šis seimas šaukia savo<
I | kimus Organizacijos Veiki- (bus aiškesnė, kaipo pažangiai Į kuopas ir yisus narius skaity-! 

mo Klausimu 'darbininkiška, tuo labiau plačio- ti, platinti ir materialiai remti,
’sios darbininkų mases kreips i, virš minėtus laikraščius.' sios dafbinirtkų mases kreips į 

j Augščiaušda Prieglauda Lie- nlus Jorpę ir stos j mūs eiles; 
į tūrių Amerikoje yra savišal- ^jo, vadinasi, labiau mes sus- 

pos ir apdraudos organizacija, tiprinsime savo Augščiausią 
Į Podraug ji yra kultūros ir ap- ppjeglaudą Lietuvių .Amerikoj! 
j švjetos organizacija. Bet ka- » Rczoliuci^ Rornisiįa.
i dangi klasinei visuomenėj yra ’ 

klasinė ir apšvieta bei kultūrą
i —buržuazinė ir darbininkiški 

I —tai APLA. sųsidėdama be- 
| veik išimtinai iš darbininkų, 

turi būti darbininkiškos kultū
ros ir apšvietes plčtėja. Be to, 
mūsų APLA. kaipo neskiriamo
ji dalis visos darbininkų kla
sės, privalo visuomet remti 
bendras darbininkų klasės ko
vas, vedamas prieš išnaudotojų 
klasę, už pagerinimą darbinin
kų tuoj auti nes padėties ir pa
gili uosavimą iš esamos išnaudo- 

.1 jimo, kapitalistines, sistemos.
| Todėl APLA. 23-čias Seimas 
šaukia visus APLA. narius, 
kuopas ir apskričius prie uoles
nio ‘ii' aktyviškesnio darbo. 
Reikia paremti aktyviu darbu, 
moraliai ir medžiaginiai darbi
ninkų streikai, bedarbių kovos 
už duoną arba darbą; darbiniu-! 
kų kovos už laisvę politinių 
darb. kalinių; judėjimas už so- 
cialę apdraudą bedarbėj, ligoj 
ir senatvėj; revoliucinė darbi
ninkų spauda ir organizacijos; 
politinės darbininkų demdns- 
tracijos, vadovaujamos Komu
nistų Partijos. 

*
Mūsų kuopos ir apskričiai | 

privalo dėti kuodidžiausių pas
tangų ruošimui darbininkiškų 
koncertų, vaidinimų, paskaitų, 
bei prakalbų, kuinuose , ir ku
riose reikalinga visųpirmiau- 
siai raginti lietuvius darbinin- 

I kus stoti j APLA., taipgi api- j 
į budinti tos dienos bendrus i 
.klasių kovos reikalus.
i Mūsų kuopos, turinčios savo 
i kliubus, privalo kuolabiausiai 
Į juos išnaudoti apšvietai, kultu- 
jriškiem ir bendriem darbinin- 
'kiškiem reikalam gvildenti. Prie

LINKSMI SOMAI IR MILŽINIŠKASPIKNIKAS
RENGIA brightono pašelpjnės draugijos 

ŠEŠTADIENI IR SEKMADIENI

Liepus (Jmy) 11 ir 12 d, 1931
LIETCVIŲ TAUTIŠKAM PARKE

MONTELLO, MASS.
Šaldai šcšUdienj, 11 Liepos, 7*30 Vai. Vakare, 
Piknikas^ Sekmadieni, 12 Liepoj 11 Vai. Ryte 

Pelnas eis Lietuvią Liaudies Šamo palaikymui.
Gerbiamieji: šis piknikas rengiamdidžiausiomis pastango

mis. todėl bus labai Įvairus ir smagus. Nepraleiskite šios progos, 
būkite tome milžiniškame piknike.

Bu® įvairią žaislu ir prakalbos. Monte) liečia i turi prisirengti 
traukti virvę su Brightono drūčiausiais vyrais. Kurie laimės, gaus 
^baksą cigarą. Bus marginu ir moterų žaislai ^kurie padarys &ug 
JUPko> ir laimėjimai, kurie turite tikietus, temykit, Kas lai- 
rafis. rekrnadieni, 11 «l. Tyte, busai išeis nuo Lietuvių Liaudies 
Naiąo, 26 Lincoln St, Brighton, Mass.

________________________ Kviečia Komitetas.

paiar- ( 

ir už 
kainą,

nuliūdimo va
landoje šauki
tės pas:

JONĄ PEffiUSKEVICIU
162 Broadway

SOUTH BOSTON, MASS, 
Residcncija: 13 West 3rd Street 

TeL: So. Boston U304-W
virš minėtus laikraščius. ' darbo sąlygas.

Ypač seimas ragina savo na-'.W. of A. unija, parsidavusi 
rilis skaityti dienraštį “Laisvę” | angliakasių baronams, ne tik 
nes per ją susipažinsite ii’ su Tie tik negina angliakasių reika- 
savo draugijas reikalais. < liL bet juos visur neigia. Vie- 

Scimns reiškia gilią padėką iltinė viltis J. V. angliakasių 
savo organui ‘^Laisvei ” už su- ' tebelieka tik jų pačių solidarin- 
teiktą rietą jos špaltose A.P.L.-^oj kovoj ir revoliucinėj Na- 
A. Reikalams ir prašo jos vie-, cionalėj Mainierių Unijoj, kuri 
tos ir ant toliau savo žodžiui.! šiuo tarpu pavyzdingai vado-

I vau j a virš 30,000 JkovojanČių 
mainierių streikui.

APLA. 23-čio Seimo Rezo- .APLA 23-čias Seimas svei- 
liucija Tarptautinio Darb.!f,na kovinguosius^ mainierius, 

/. V rTei ■ • ! besigrumiančius už savo ir ki-Apsįgyn>H0 Reikalais ’'darbininkų reikalus.1 Jis 
sveikina Nacionalę Mainierių 
Uniją ir visą. Darbo Unijų Vie
nybės Lygą, aplink kurią burbu
si rišos Amerikos revoliucines 
darbo unijos. .: • i

Mes šaukiame visus APLA. 
narius, kuopos ir, pašalinius 
darbininkus remti šį mainierių ' 

_________ streiką moraliai, darbu ir la?
APLA. 23-čio j blausiai medžiaginiai.

_______ * kreipia j Tegyvuoja kovingas mainie-
| domesį visų savo narių ir ap-lr^M streikas!
iskritai darbininkų į sekamus! Tegyvuoja Nacionalė Mai- 
vajus, kuriuos TDA veda, ir|nTerių Unija!
kuinuose turėtų dalyvauti kiek-Į Tegyvuoja Darbo ’Unijų Vie- 
vienas darbininkas, bei juos pa- nybės Lyga!
remti: ______

1. Sveturgimių darbininkui
gynimas. Prasidėjus J. V. gi-j APLA. 23-čiū Seimo Rezo-j 
lesniam ekonominiam kriziui,1 Įiucija Bedarbių Narių Pa- 
bedarbei, paaštrėjus klasių ko- į laikymo APLA. klausimu 
vai, pakovingėjus darbininkam,

i visais gali- ! m 
mais būdais bando išardyti dar- 'APLA 
bininkų solidarybę. Ji tai da- Į svarstęs 
ro skirstydama

I Rezoliucija A.P.L.A. karte
rio Klausimu

APLA. 28-čias Seimas, lai
kytas 14, 15 ir 16 dd. birželio, 

j 1931 m., išklausęs Centro Pil
dančiojo Komiteto čarterį lie
čiančias pastabas nutaria:

1. Duoda teisę APLA. Cent-, . _T . .
ro Pildančiajam Koųiitetui, ku-i
riš Užims savo vietą su 1 d.» birželio 14, 15 ir 16 dd. 
liepos 1931 m., taisyti ar pa
keisti čarterį taip, kad atatiJkti 
Pennsyl vagi jos ir kitų valstijų1 
insurance įstatymus ir kuris 
leistų organizuoti jaunuolių 
skyrius šioje draugijoje;

2. Seimas duoda teisę C.P.K. 
keičiant čarterį arba imant 
naują pakeisti ir draugijos var
dą trumpesniu, tokiu kokį (iš
rinks pats Centro Pildantysis 
Komitetas.

UETUVEKAI AMERIKONIŠKA AUTOMOBILIŲ MOKYKLA 
Įsteigta jau 25 Metai 

Yra didelis Pareikalavimas AuLomobilią Mechaniką ir šofvrią
Išsimokinkite naujausios rūšies ^mo

derniškoj (reingtoj Amato Mokykloj, 
Bendrajai taisymo darbas, praktiš
kas ša po j lavinimas;, cjbelnl pertai
symai, pritaikymai; sudėjimas ir iš
skirstymas Įvairią rūšių motorą; 
elektrines sistemos, batarijos, mag
netai, pradėto jai (starteriai) ir elek
tros gamintojai: Klases dieną ir nak
tų Ęlęspertai mokytojai, 
mušėme pilno mechaniško kurso

Yra didelis Pareikalavimas

Rezoliucija Pašeipos ir Po
mirtines Draugijų Vieniji

mo Klausimų

11931, siunčia broliškus sveiki
nimus Tarptautiniam Darbi- 

i ninku Apsigynimui. TDA. yra 
j nepavaduoj'ama organizacija gy- 
Į nimui darbininkų, persekioja- 
imųjų ir paimtų į išnaudotojų 
I klasės belaisvę. LZ — 
I seimo delegatai ypač *

vcu, pesrku v u<?

Užsidarius emigracijai iš Lie- išnaudotojų klasė 
tuvos į Jungtines Valstijas, 
naujų, emigrantų neatvyksta, o 
pasireiškus industriniam kriziui, 
kuriam lygaus nėra buvę šios ■ j rases į tautas, 
šalies istorijoj, daugelis lietu- sveturgimius. F

APLA. 23-čias
___ ___ Į augimo 

darbininkus APLA. klausimą, 
čiagimius ir didžiausią

Ruošiama jvai- skriaudą padaro
mūs

Seimas, ap- 
ir bu jojimo 
surado,—kad 
organizacijai 
bedarbe—td

vių darbininkų netekę darbo, rus sveturgimių darbininkų su- lykštė darbininkų klusės ir 
.bėga iš šios šalies į Lietuvą ir varžymui žabangai, 
į Sovietų Sąjungą. "" 
lietuvių išeivija su 
diena labai mažėja. Gi čiagi- 
mių tik niažumą

registraci- davas esamos išnaudojimo sis
Tat J. V. jos, pirštų antspaudos; depor-. lemos, 
kiekviena tuojama tūkstančiai sveturgi- j Bet APLA. tos priežasties! 

mill darbininkų vyriausiai del pašalinti negali. Neigi mūs or- > 
jų dalyvavimo kovose už gėrės-! ganizacija gali paliuosuoti na-Į 

įtraukti į mūsų draugijas. Del nę savo ir kitų darbininkų bui-Irius nuo mokėjimo duoklių, ka-1
tegalime

Asižvelgianl Į bedarbę, įmes r _______  ,___ HM_______ _____
kainą ndoi $75 iki $50. rT t

Įrankiai ir Darbiniai Drabužiai Veltui
Specialia važibvimo kursas $10. Lafsnis if Diplafna Užtikrinta.

Atdara šipklomia diepomis nuo D vali iŠ Tyto iki ’ 9 valj vakare, 
madieniais 10-tą vai. ryta iki ,val. m> i į,

NEW YORK A UTp . SCHOOL ................ ..
22S^>2nd AVENUE, Kampąs 14th St. NĘW YORK, N. Y.

nd

Sek-

JUOZAS KAVALIAUSKAS
Laisnhiotas Graborios

Pennsylvania ir Now Jersey Valstijose 

Užtikrinu, kad mano patarna
vimas bus atatinkamiauaias ir 
už prieinamą kainą. Nuliūdi
mo valandoje, prašau kreiptis' 
prie manąs sekančiu antrašu: 
1439 SOUTH 2ND STREET 

PHILADELPHIA, PA.

Telefonai: Bell —• Oregon 5130
Keystone — Main 1417

ŽODIS NUO DR. MENDLOWITZ

tų priežasčių mes nematome
prospektų savo draugijoms ( Apsigynimas į __
sparčiai kilti narių skaičium ir na persekiojamus ateivius dar-j tymai, sulyg
turiu. pbininkus, nepaisant jų politinių

Imatant, jog daugeliui loka- pažiūrų, bei tikybinių įsitikini- 
linių draugijų del aukščiau iš-imų.
dėstytų priežasčių gręsia ban- 2. Kova už amnestiją politinių 
krutas, APLA. šaukia jas dėtis fca/inią. šiuo tarpu J.V. kalė- 

jprie naciontflių draugijų užtik- jimuose sėdi daugybė* politinių 
j rinimui jų nariams pašeipos ir | darb. kalinių už gynimą darbi-1 
i pomirtinės. Į ninku reikalų.

APLA. yra priėmusi į savo| n€Y» Billingsas, Imperial Valley į galima padaryti suruošiant jvai-j 
eiles geroką skaičių lokalinių j i( Kalifornijoj) grupe ir visa r i as pramogas—koncertus, pik- 

!draugijų; tuomi sustiprino sa- eilė darb. sėdi kalėjimuose, nikus, balius, etc. Kuomet na- 
.vo padėtį ir išgelbėjo tų drau- TDA. ne tik rūpinasi jų bei jų Į rys nedirba ir negali pasimo- 
gijų narių-daug turto, nedaleis- šeimų likimu, bet jis, TDA, iš-j keti duoklių, tai kuopos iš sa- 
dama draugijom bankrutuoti. •

žiūrint toliau į ateitį, Įmato
ma slugimas net ir nacionalių 
draugijų, jei aplinkybės nepa
sikeis. Todėl APLA. 2$-Čias 
seimas Šaukia vienytis ne tik 
lokalines draugijas, bet $r na- 

Įcionales jų bendram labui.
Seimas pageidauja suvienyti 

Į Augščiausią Prieglaudą Lietu
vių Amerikoje su Lietuvių 
Darbininkų Sum vienijimu ir 
proponuoja; • > r

tį. Tarptautinis Darbininkų į da jie nedirba. To neleidžia 
nenuilstamai gi-įdaryti valstijų apdraudos įsta- 

r kuriais APLA.

©iuomi primenu savo draugams, jog aš vis dar 
praktikuoju savo profesiją.

Pirmiaus antrašas buvo 271 Berry 
Dabar mano antrašas:

St.

veikia.
Todėl, APLA. 23-Čias Seimas j 

suranda, kad vienatinis kėlias j 
išėjimui iš šitos padėties yra i 
mūs pačios kuopos. APLA. 23- 
čias Seimas ragina visas mūs 

jkuopas sukelti tam tikrus iž-j 
Tarnas Moo-'dus palaikymui bedarbiu.

DR. H. MENDLOWITZ
2220 Avenue J, 1 Brooklyn, N. T.

TEL.. MIDWOOD HM1

Tai

įkėlė obalsj amnestijos visiem vo iždų turėtų už juos užmo- 
jpolitiniam darb. kaliniam. J ___ ______ L’ *~

3. Scottsboro Jaunuolių Gyni- dirbti—jie atsiteis.
mas. Scottsboro miestelio ką- Mea esame tikri, draugės ir 
dėjime, Alabamoj, sėdi mirties draugai, lead įvedus praktikom 
kameroj ® negrai jaunuoliai ir I šį sumanymą, bus išgelbėta 
vienas kaukiąs mirties ib&usmės. daug narių nu© išbraukimo U; 
Tie astuoni jaunuoliai bus nu-Į APLA. Mūs ©balsis, 'gerbiamieji!; 
Sūdyti liepos mėn. 10 d., jei'nariai, turi būįi: nąpaleist iŠ U 
plati Ana. -darbininkiška -visuo- j organizacijos nė vieno nario, | 
menė nestos į ūmią kovų už jų b.et kiinda ilginusiai gauti naujų f 
laisvę. Jie yrą nusmerkti mirti Į Barių I 
kaipo pasėka Pietų valstijų Iš-Į

■BKOBS stss m Im 9BB11 I WJWHBMraiMIIWnBmBMI
VIENINTELĖ AMERIKOJE LIETUVIŲ

AUTOMOBILIŲ TECHNIKOS MOKYKLA
B26 E. 14ch STREET, Near 1st Avenue NEW YORK CITY

keti. O kuomet nariai pradės

Mes esame tikri, draugės ir

Rezoliucijų Komisijoj

Trumpu laiku išmokiname 

viską kas link AUTOMO- ( 

KILIŲ MECH ANIZMO, 1 
Praktiką ant vieton.

fiirlĮjar“. Ratalmnaa, curtjuyoua, cupcaat elektriką Ir masnatUm*. U valiavimą.
V pieną automobilio; mokinam riisDomla ir vakarais lietuviu .ir aąfhL ,

w Uiqa* akaparuu-L. TICHNIAViOLUS. B. J. VAITKUNAS ir tiki.
ĮT4rtdhiJį (JJespW) Ir Diplomą gvcraptaojanie ui mažą ufrmoke«t|. Ko padedam 

peie pirkimo karo. Vtilna*ym>» i mokyklą kiekvieną dtaną nuo • |
Iki ą>tąl valandai vakaro. Ne<<ėlloje nuo 10 ryto Iki 2 vai., po pietg.

COSMOPOLITAN AUTO SCHOOL 
325 'E. Itth STREET Near Irt Avenue NEW YORK CTTY ’ 

Telephone. Algonquin 4-4049

m



f ■* Poslapis šeštas < LAISVI Ketvirtad., Liepos 9, 19314

f

VIETINES ŽINIOS
Organizacijų Delegatai, 
Dalyvaukite Susirinkime 
Mainierių Šelpimo 
šiandien Vakarų

1 Dalyvaukite Mitinguose 
Apgynimui Scottsboro 
Negru Jaunuolių!

kites, todėl, visi į tą didelį iš- 
! važiavimą, žinodami, jog bū
site pilnai patenkinti.

Visus kviečia
Rengimo Komisija.

(160-161)

ra kalinių. Po to buvo pada
ryta nuodugni krata.

SPORTAS

Skaitykit ir Platinkit 
“LAISVĘ” Telephone, Stagg t-9919

LORIMER RESTAURANT ■ 
Lietuvių Valgykla

VISOKIU ROSIU ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 

su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį 
atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite I

SAVININKAI MARČIUKAI
<17 Lorimer Street “Laisvės” Name

BROOKLYN, N. Y.

Telephone, Stagg 7057

Stephen Bredes, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS
197 HAVEMEYER STREET 
Williamsburgh Bridge Plaza 

Brooklyn, N. I.

L
i NUSMUKĘS BOKSAS
į Net pas patriotus nesimato 
I didelio entuziazmo kas link 
Šarkio kumštynių su Mickey 
Walkeriu, kurios bus liepos 22 
d., Ebbets Fielde, Brooklyne.

Schmelingo 4 * 1 a i mėjimas” 
kumštynių prieš Striblingą ma
žai ką įtikina, kad tai buvę 
teisinga kova. Jau klausantis 
per radio galima buvo supras- 

Hti, kad “monkių biznis” — 
l" veik iš pat pradžios saldliežu- 

viavimas Schmelingui, bėgė-1 
I diskas jo gyrimas, o Striblingo 
“silpnumas,” “leipimas.” To 

[nežiūrint, Striblingas išsilaikė 
’ ant kojų iki pat paskutinės mi- 
jnutės penkioliktame raunde, 
lir tada Schmelingas “laimėjo” 
per/‘technišką pakautą.” Ar 
jūs bent knda girdėjote tokią 
boksininkų kovą del campiona?

i to ? ,. . , ? .
Promoteriains atrodė, kad 

i sekantį sykį Schmelingas dau
giau publikos sutrauks, negu! 
sutrauktų Striblingas; todėl ir 
t)uvo skirta Schmelingui laimė-' 
ti. Tą gi pat vakarą Vincą, 

1 irgi buvęs “tautos žvaigždė,” 
krito pirmame raunde nuo opo
nento bakstelėjimo.

Darbininkių Susivienijimo 
1-mo Rajono Konferencija

PusmetiiM konferencija L. 
D.S.A. Pirmo Rajono įvyks lie
pos 12 d., Hungarian Hali sve
tainėje, 9 White St, Hillside, 
N. J., šalia Newarko. Pradžia 
10-tą vai. ryta. Visų kuopų 
išrinktos delegatės turi daly-į 
vauti konferencijoj ir nei vie
na nepavėluoti. Konferenci-. 
jon keliaudamos, draugės, ne-[ 
'pamirškite Rajonui mokestis) 

°[už kuopas ir už “Working! 
Brooklyne: hi662 Bergen St., Woman.”) Važiuodamos, taip-1 
kampas Roohčfctet ’ Ajve. 61 (gj atsivežkite gerų ir naudin-Į 

__ 'suirianymų- organizacijos)
labui. ‘ ‘ i ’ i

Konferencijoje, t ų r ė s i pi e 
daug’svarbių reikahj,'fca|p or
ganizacinių, ?taip Ir platesnių,' 
politinių. Tarp tų reikalų ga- 

I Įima suminėti kad ir angliaka- 
jsių streiką, devynių negrų jau-1 
nuolių gynimą nuo elektros 

! kėdės, ateivių darbininkų ap- 
’ gynimo klausimą ir kt.

Po konferencijos bus išva-. 
žiavimas.

Kelrodis: Važiuojant į kon
ferenciją, nuo Hudson Tubes, 
paimkite traukinį No. 10; va
žiuokite iki Hillside ir ten iš
lipkite; o ant kampo Long! 
Ave ir White St. atrasite sve
tainę.

Pirmo Rajono Sekretorė
T. Sherry.

NEW YORK. — šiandien 
yra specialiai paskirta diena 
demonstracijoms ir mitingams 
delei devynių nekalti? negrų 
jaunuolių gelbėjimo nuo mir- 

' ties bausmės. Tuo tikslu šj 
vakarą įvyksta keli masiniai 
mitingai: Harleme, St. Luke’s 
HalT, 125 W. 130th St., Am
bassador Hall, 172nd St. 
Third Ave., >New Yprke;

Pemhsylvanijos ir Ohio Mai
nierių Streiko’ šelpimo Komite
to Brooklyniškis Skyrius turi 
šiandien Vakarą visų savo na
rių ' susirinkimą, po num. 61 
Graham* Ave^ Brooklyne. Pra
džia 84ą Vai. Komiteto sifsi- 
rinkimas bus prapalatintas. 
Jame dalyvaus ir delegatai, 
kuriuos išrinko {Vairios darbi
ninkiškos drganižacijės. To-' 
del, draugai ir'draugės, kurie 
psafą taip reikalui išrinkti, bū-.

| tinai kiekvienas fe kiekviena 
i|a|j^vankftė šiame Nusirinkime,

■ kur bus svarstoma fe planuo- 
L jama, kaip galima būtų geriau 
| pagelbėti badaujantiems, o 
I .streikuojantiems mainieriams. I

Kurios. oiganizacUoa, draugi- Ipm^t BdjtfbilK 
| jos bei kuopos dar nesate per & 

savo susirinkimus išrinkę dele- 
f- gatų, tai jūsų atstovais turi

t

Graham Avė. ir 382 Cumber-
JandjS^ ,

Lietuviai darbininkai* skait- 
'*'trv4k^ /I a 1-irtrn n Ir ilSa miiivi-lingai 'dalyvaukite tuose mitin
guose !

Miesto Valdyba Stengiasi

■ |H_______ Į  NEW YORK.—Antradienį
I būt organizatoriai bei sekreto-! P° pietų 6,000 bedarbių ir dir- 
| riai šiandieniniame mainierių1 bančiųjų susirinko į demonst- 

gelbėjimo komiteto susirinki-1 raciją ties City Hali, reika- 
me. O jūs žinote, kokią sun- laudami tuojautinės bedar- 
kią fe baisią kovą veda mūsų biams pašalpos iš miesto iž- 

• draugai maimeriai, grumdą- do. Tuo tarpu Bedarbių Ta

me. O jūs žinote, kokią sun- laudami tuojautinės bedar- 
kią fe baisią kovą veda mūsų biams pašalpos iš miesto iž- 

• draugai maimeriai, grumdą- do. Tuo tarpu Bedarbių Ta- 
| miesi prieš hadą su tranais ir rybų delegatai su Thomu Do- 

Taigi mes turi- herty priekyje nuėjo į miesto Į 
valdybos posėdį; protestavo, 
kad majoro Walkerio valdžia 
sustabdo ir tą patį šykštų be
duonių ir benamių šelpimą, 
kurį pirmiau teikdavo; dele-i 
gatai reikalavo, kad tuojaus 
būtų paskirta reikiama suma, 
iš kurios bedarbiai būtų pini
giniai šelpiami. Bet miesto 
tarybos pirmininkas McKee 
tuojaus padarė

kraugeriais.
f me stoti talkon tiems karžygiš- 
f -kiemą* kasyklų streikieriams, 

kad jie galėtų laimėti kovą, o 
I jų laimėjimas bus ir visų dar

bininkų laimėjimu.
Pennsylvania-Ohio Mainierių 

Streiko šelpimo Komitetas, 
Williamsburg Skyrius.

Teismai ir Policija Šėlsta 
Prieš Kovojančius Įnamius

Rezidencijos Adresas: 
65-02 GRAND AVENUE 

Maspeth, L. I. 
Juniper 5-6776

MOLLYN’S IMPERIAL BARBER 
COLLEGE

i VYRAI ir MOTERYS, kurie be I 
(darbo, dabar laikas ir gera progą ’ 
mokintis barbarystės! amatą. ( Galit i 
išsimokintu į trumpą laiką ir vėliau 
padaryti getą pragyvenimą. Mes 
mokiname barberiauti ir moterų 
plaukus kirpti. Pilnasy kursas i$25. - 
Rašykit arba ateikit 1 persilrKrinti. 
Lietuvis instniktoritis.

IMPERIAL BARBER COLLEGE 
2—10th Ave., . , Cor. 44th SL

NEW YORK, N. Y.
(159-187)

LIETUVIŠKA BARBER SHOP 
IR BEAUTY PARLOR

„einu uansueiejmiu Pranešimas Moterims
Perdaug ir peraiškių jau yra | §j metą turime geriausias Perma- 

darorna mony kapitalizuotame ment Waves, sulig vėliausios meto- 
bokso sporte, kad protaujantis do8\ ^yrie atsilankysite, gausite ge- 
m i-. ,. ra, teisingą patarnavimą už pneina-ŽmogUS gaktų tikėtis ten tei- TOą kainą. Specials turime 4 dienas 
singumO. kas savaitę. Nukerpame arba išmaz-

D74»Vi« gojame ir sugarbiniuojame už vieną 
’ Į dolerį $1.00, Marcei arba Finger Wa- 

j 1 ve.

Telefonas: Stagg 2-9105

DR. A. PETRIKĄ
PETRICK

221 S. 4th St.,Brooklyn, N.Y.
X-SPINDULIU DIAGNOZA 

GAZO ANESTETIKA
VALANDOS:

Nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakare. 
Penktadieniais ir šventadieniais 

tik susitarus.

Telephone, Greenpoint 9-2320

JONAS STOKES
Lietuvis FoWgraifistas įn 

fiiuomi prąnešu * sąvb kostume- i į 
riams, kad perkėliau savo studftj I 
ją iš po num. 173 Bridge Street^ 
riaujata' vietota, ‘poakiam. 512 Mi® 
rion SL, kamp. Broadway, Chaur^' 
cey St. stotis, Brooklyn, N. Y. 1 

Naujoj vietoj 
'studija daufl 
geriau įrengta/ 
todėl >ftveiksląlį 
padarotm ku9K> 
puikiausiu.

Nufotogrartio-| 
Ja ir numalia-| 
veja vifiddusl 
paveikslus įvai
riomis spalvo-* 

mli Atnaujina senus ir krajavus 
ir sudaro su amerikoniškais. 1 
Darbas atliekama gerai ir pigiai i

JONAS STOKES 
512 Marion St. Brooklyn, N< Y. 

TeL Dickens 2-1182

Telephone, Stagg 2-4401

A. RADZEVIČIUS 
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

J. Garšva
Graborius

UNDERTAKER 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUI

i ! OTTC1TT»TATTrTT»< Ali 578 GRAND STREET bUbUilNKllVlAl Antros durys nuo Lorimer Street,
_______ i sale aptiekosĮ BROOKLYNO DELEGAČIŲ I v BB00KL*N, N. Y.

ATYDAI! , I » 1 ==*
Draugės, kurios esate delegatėmis 

' j LJD.S.A. 1-mą Rajono konferenciją, 
| kuri įvyks 12 d. liepos, Hungarian I 
I Hall. 9 White ’ St., Hillside, N. J., į 
> ™ n,..es St.'
i stoties, 8:30 Vai. ryte> čia visos i 

o y’ ' u.. kariu važiuosime Į konferenciją.Svečių bus ne tik is | NesivaluokiUj pribūti, nes konfe- i

Rajono Valdyba.
(160-161) I

BROOKLYN, N. Y. | 
Šv. Jurgio draugystes, antras šių 

j metų piknikai įvyks 30 rugpjūčio 
. (August) 193h Dexter Parke, Brook- 
I lyn, N. Y. Prašome kitų draugijų 
nerengti tą dieną piknikų, o dalyvau- I 
ti šiame piknike. (150-160)

Augščiausios Prieglaudos 
Puikus Išvažiavimas

šį sekmadienį, 12-tą dieną 
I liepos, Forest Parke įvyks pui- 
I kus išvažiavimas. Išvažiavimą 

meklerystę; renčia dvi Augščiausios Prie- i’ — ~ i UVI | nan, y wince su, ruiisuie, rsako, mes čia visi to klausi-! glaudes Lietuvių Amerikoje Imalonėkite susirinkti ant Hewe 
mo negalime svarstyti, ir to- kuopos, tai yra 49 ir 22 kuo-

pOS. ~, —- -j pjesivaiuoKue priiMiu, nes Kome-i
Brooklyno. bet ir is New Yor-|rencija prasidės lygiai 10-tą valandą.J

iiiv užgulime & y t-ii oL^y ui, u vv

del perduosime jį finansinei)
Imiesto valdybos komisijai. C .
tos komisijos nariai išsiskirsto, (ko; 49-ta kuopa New York j 
išvažinėja į vakacijas, ir nesu-'ęįĮy 1----—- ——
sirinks be rudens. 1

j NEW YORK. — įnamiai, 
! gyvenanti po num. 334 ir 331

East1 8th St;, buvo ’ paskelbę
• streiką prieš peraugStąs k^jn- 
I barių kainas. Pveikalavo' nu- 
| mušti “rendas” ir pataisyti 
į butte, b jei nd, tai jie visai ne- 
‘ mokes už kambarius. Dbmok-
| ratu tepėjas Genung antradie-( 

nį nusprendė, kad toMė lafeluo- ' 
i|i jnąmiai| su šeimynomis ant 
į*ytojaus turi išsikraustyti; o į

I ^edarbi'J ir dirbančiųjų i X.^a-eias šeimas tikT ką nese-J
i uisimokSU po |5 pnj-?”™ “ ,’8-lnai pasibaigt Kokia Jioa or-|

bAudos. Paprastai yra duo-| 
dama Veūt penkios dienos iki! 
Ukraustymo; bet šiame atsi-| 

| tikime teisėjas buvo labai , 
gpežtas ir įsake tuojaus. aplei-l 
sti namus, Mat, kapitalisti
nius teismus veda į pašėlimą | 
ta smarkėjanti kova, kuri einal 
prieš bedarbių mėtymą iš

' Kambarių ir už HrendųM nupL 
ginimą. Taip ir antradienio 
vakare net šeši Šimtai darbi-

v ninku ir bedarbių iškėlė ener-

, .---- ruošiasi prie skaitlingo'
Taigi bent dalyvavimo. Apart kitko, I 

iki to laiko visai nesvarstys jo- Mizara pasakys prakal-l
' bą temoje “Kova su mūsų prie-' 
Jais.” Visi jau matote, kad 
Liet. Darb. Susivienijimas ga
vo pastovų čarterj. Kokis bu
vo darbas, ir kas davė tuos 
skundus, pad pakenkus L.D.S., 
kad ši organizacija negautų 
čarterio, šiuos dalykus kalbė-j

/ to j as plačiau aiškins. A.P.L. Į

kių bedarbių reikalavimų, (
Reikia pažymėt, jog City 

Hali sergstinčiai policijai pasi
rodė, kad bedarbių delcgaci- 

ija yra perdidele, ir todėl 
1 ^tvarkdariai” tiktai dalį dele
gatų įleido vidun, palikdami 
lauke kitą pusę arba dauginus.

Demonstracija prasidėjo, kai

Malonūs Rūkyti!
Gerbiami Gerų Cigarų 
Mylėto j ai!

Kaip Brooklyne, taip ir 
kituose miestuose, biznio 
užvedimuose, kur rūkymui 
medegos yra užlaikomos, vi
sur reikalaukite

Naujokų Cigarų

Išbalzamuoja ir laidoja numirosiui 
mt visokių kapinių; parramdo au
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasi važinėjimą m a.

231 Bedford Avenue
BROOKLYN, N. Y.

416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue) 
BROOKLYN, N—Y.

VAKACIJA S___ 1
dviem skirtingom eilėm su ve- ____

liavomis ir obalsiniais plaka-1 g3.nizacijos 
Į tais atmaršavo į C1" TT^" L.Z.ZZ - - 
i aikštę. Prie jų tuojaus prisi-|pyU šias dvi 
i dėjo dar ketvertas tūkstančių i padarius 
j darbininkų. Policija ne kai'- j darbininkišką i 
i tą bandė sustabdyti kalbėto-1 nizaciją ? Tai 
jus; bet demonstrantai buvo kiekvienam ir 
tokie pasiryžę ir pasipiktinę sfj; tad visi 
miesto valdybos atsisakymu į sekmadienį 1 

1 pagelbėti bedarbiams, kad po-į 
* licija tolinus nedrįso blaškyti į 

demonstraciją. J ---------
New Yorko ir Brooklyno Be-( D

„ ----- x -------------» i darbių Tarybos nutarė plačiau < 1Z b C111Ų J\ūl6]nDC
| gingą demonstraciją, protes-1 jr pianingiau vesti bedarbių. Sing Sing kalėjime pas įvai- 
i' tuodsmi prieš tokius teismų . organizavimą, steigiant bedar-Irius kalinius rado dvyliką pei- 
I patvarkymus, O P^nai Yralbių tarybas kiekviename prole- Hų. Antradienio vakarą John 
B taip susirūpinę panašiais dai> į tariškame bloke bei gatvėje ir Mulvaney nudūrė kitą kalinį 
fe bininkų kovos žingsniais, kad i rjgąnt jąsias prie, vieno cent- J. DeLuca; apsibadė fe dar po- IrziYYkTiSYniTliAin 11S i ” i » i  ___ * šit 

|e>_____ atsinešimas link j
City Hall L.D.S. ? ir ar bus galima su vie-1 

i organizacijas,, 
į vieną stiprią 
savišalpos orga- 
svarbūs dalykai 
kiekvienai išgir- 
j Forest Parką

Komitetas.
(160-161)

Kaina $13.00 į Savaitę 
Hudsono upe laivu ke
lione į ten ir atgal $3.00 
Kalnų oras, geras maistas 

ir plaukiojimas yra.
Laivą imkite anksti ry

te, Kingstone būsit trečią 
vai. po pietų, čia tuoj 
imkit Broadway busą, iš- 
lipkit prie West Shore R. 
R. stoties ir nepavėluokit, 
pulkit į traukinį, kuris at
veš jus pas mus už 21 
centą. Nuo stoties iki mūs 
penkiolika minutų eit, j 
pietų pusę.

AVANTA FARM 
Ulster Park, N. Y.

p pats policijos komisionierius 
t komandavo policijai prieš tuos Į 
ę demonstrantus, r r

ro. Tuo būdu tikimasi iŠau-» 
gįnt bedarbių organizaciją iki 
desėtkų tūkstančiį narių.

? Apkirto Kinugas ir
I Lengvatikius. << ;!,

LD.SA. Pirmo Rajono
Išvažiavimas

;’i;; ( 
1 I Tai dar pirmą tekį didelį

LC— X. i k T”! n w.11^ i

DIDŽIAUSIA UETUVIŲ APTIEKA
Kas yra didžiausias žmogaus priedas?—šaltis. Jis ne tik sunkiausias 
Ilgas įvaro, bęt ir j grabą paguldo. Bet tie, kurie< vartoja po plačią

Į Tai dar pirmą tokį didelį ift- 
i važiavimą* turės šis Darbiniu- 

; _ * kių 1 Susivienijimo Rajonas,
“i Jia yra rengia*

K NEW YORK- — Penkis
I tus kalėjimo' feavo* Clark

t*** Hillside;'N. 8; jis yra rengia*fc^Jo šerūB “J6 vadinamų pastangomis L.D.S.A. 10-
3 taMkritmn ncrfitavimmanta . *' _išradimų pagerinimams orlai-■ JS°i bQJu t? p^gX.8UDraig& kamite- 

darbuo-

ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo, 
Ameriką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs
yra 1 tai kanuole prieš kitą amži
ną žmogaus priešą—vidurių už
kietėjimą—kuris žmogui pagami
na daug rūpesčių ir sunkių ligų.
25 centai už skrynutę.

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO)

jokią šalčių nebijo. Už ‘75c. už 
baksą apsiginkluok nuo savo am
žino priešo!

F. URBONAS, Aptiekoriusiv i • . m. r , w pagelus. uruugeB uuiuuu-■•ŽSJ? PmOr\5m?v Sn? jas IiiuBUsios, kad padaryt
dolerių vien tik iš katalikų ktf- : 

į nigų. Abelnai gi, sakoma, kad ’ 
tiedu žulikai išliežė virš mill- 1 

įį.pho dolerių iš lengvatikių, no-į1 
-rinčių greitai pralobti. Į

U . ii J

sekmin-

Gatvekariy Nelaimėje 
Sužeista 13 Žmonių

ifivažiavimą kuo 
glausiu. Jia įvyks ateinantį 
sekamadienį, liepos 12 d., Po- 

I cahontas girioje, prie Poca
hontas Ave.

Bus didelė programa, suside
danti jš dainų, ‘deklamacijų, 
prakalbų ir įvairių žaidimų. 
Dainuos du chorai, kalbės drg. 
J. Siurba ir Darbininkių Susi
vienijimo sekretorė, šokiams 
grieš geriausia orkestrą; o šo- 
kiams svetainė labai paranki. 
Uanga itiktaį |lb centus O 
newarkiet^s reugfįos davė gar- 
,'bSs žodį, kad jos tiirės įvairių 
* va,.^’l kasterimų.' Ruoš

151 Metropolitan Avė.
BROOKLYN, N. Y.

Telephone, Greenpoint 9-1411

6102 Grand Avenue .
(Kampas Clermont Avenue) 

MASPETH, L. Ii, N. Y. 
Telephone, Juniper 5-9796

JONO ARBA 
PETRO

Kainos po 
10c ir 15c

Tai
LIETUVIŲ

1ŠDIRBYSTES
CIGARAI

MOT. LAUKUS, Fotografas 
;! 214 Bedford Ave.į Brooklyn

' . Tel. Greenpoint 9-78} I
Geriausia Studija Brooklunlf. ' Aivikit Persitikrinti

O

Kundroto aptieks yra didžiausia ir seniausia vaistini. 
Mes, specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri
nau), kad sudėtines žiu receptų dalys, gydytojų užsa

kymu, yra, naujos, tyros ir geriausios.

Mes taip pat turime žolių ir gerą4* sandėlį gyduolių. Kiekvieną 
karią rdkalaujant, kreipki tės tSiųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
161 MITFROPpLlTAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Aš, žemiau pasirašęs, siunčia VIENĄ DOLERI, už kurj malonėkite 
man prisiųšti URBAN’S COLD POWDERS ir URBOLA, su nurody
mais, kaip vartoti

Vardas-

No——-s
Miestas.

Petras Naujokas
Savininkas

TEU STAGG 2-0783

Mūsų išdirbystė savo ci
garų gerumu įsigijo popu- 
liarišką vardą visoje plačio- 
j e Amerikoje. Mes prista- 
tome savo garsiuosius ciga
rus ne tik į artimesnius mie- 
stus, bet ir į tolimesnius. 
Prisiunčiamee pašta pigiai ir 
greitai.
P. J. Naujoki} Cigarų 

Dirbtuve
361 Broadway, 

Brooklyn, N. Y.

J. LeVANOA
(Levandauskas)

GRABORIUS
(Undertaker)

107 Union Avenue 
(Arti Grand St.) 

BROOKLYN, N. Y.

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 
GRABORIUS 
(UNDERTAKER)

(NOTART PUBLIC)
Patarnauju visiems be 

skirtumo. Tolumas del ma
nęs skirtumo nedaro. Ma
no ofisas atdaras dieną ir 
naktį. Darbą atlieku gerai. 
Reikale kreipkitės pas ma
ne, o patarnausiu kuoge- 
riausiat

734 Grand Street
Brooklyn, N- Y.

PHON& STAGO iM,4S

OE3O 
VIDURIAI UŽKIETĖJĘ į

Kendrick’s Herb Laxative Yra Padaryta is ' 
Grynų žolių ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Šiais valytais neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius ir pa
gelbsti sugrąžint natural) vidurių malimą. Nereikia virint, o tik; 
sumąiSyti su vandeniu )ir užgert einant gult. Visiškai nekenks
mingas, ir galima duot vaikams, karindama, lygiai kaip ir suaugu
siems. .Kaina 4 . k . fOc., per paštą 65c/

KUNDROTO APTIEKA
P» L KUNDROTĄ, Savininkan 

į 229 Bedford Avenwe Brooklyn, N. Y.
g Kamp. N. i-toa.gątyis TeL, Greenpoint 9-201^2$60-3514 

11 Ižkirpkit &i skelbimą ir prisėskit kartu su užsakymu.

d
.—Street or Avenue
„State—__________

j BROOKLYN.—Trys žmonės 
pavojingai ir 16 lengviau tano 
Sužeisti, susikalus dviem gat- 
yekariam prie IF1 atbush At
lantic Ave;, antrawtoto’vakk-

d




